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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Ministria ¢ Ekonomise Publike
dhe Privatizimit

Drejtoria e Privatizimit te Ndermarrjeve dhe Shogerive te Mesme e te Vogia

L

( ¥ URDHER

N NrJ24_Date 79 1999
PER

PRIVATIZIMIN ME ANKAND PA CMIM FILLESTAR TE PAKETES SE
AKSIONEVE SHTETERORE TE SHOQERISE ANONIME
“PRODHIM MATERIAL NDERTIMI “ELBASAN

Ne baze nenit 2 te Ligjit Nr.8237 date U1.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926
date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrieve shteterore ne shoqeri tregtare”
ndryshuar me akte te tjera ligjore, me cilesine e aksionerit te vetem , ne mbeshtetje te
Liggit Nr 8334 date 23.4.1998 “ Per privatizimin e shoqgerive tregtare qe veprojne ne
sektoret jo strategjik , V.K.M. Nr. 446 date 9.7.1998 “Per procedurat ¢ privatizimit me
ankand te paketave shteterore te aksioneve te shogerive tregatre ge veprojne ne sektoret
jo strategjik, VKM Nr. 684 date 28.18.1998 “Per nje shtese dhe ndryshim ne VKM Nr.
446 date 9.7.1998 “Per procedurat e privatizimit me ankand te paketave shteterore te
aksioneve te shoqgerive tregtare, qe veprojne ne sektoret jo strategjike, VKM Nr 405 date
31.8.1999 “Per procedurat e privatizimit me ankand pa cmum fillestar te paketave
shteterore te aksioneve te disa shoqerive tregtare qe veprojne ne sektoret jostrategjik,
VKM Nr 407 date 31.8.1999 “Per privatizimin me ankand pa cmum fillestar te paketave
shteterore te aksioneve te disa shogerive tregtare”

Urdheroj:
1-Te privatizohet me ankand, pa cmim fillestar paketa shteterore e aksioneve te

“Prodhim Material Ndertimi ” Sh.A Elbasan | sipas V.K.M. nr 405 date 31 .8 1999
,dhe V.K.M.nr 407 date 31.8.1999.
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2-Transterim i paketes shteterore te aksioneve ne masen 31 o, percaktuar sipas
V.K.M. Nr..684 date 28.10.1998

3-Dokumentacioni i depozituar ne Agjensine Kombetare te Privatizimit me
shkresat nr 5081 date 5.10.1998 sipas V.K.M nr 446 date 9.7.1998 te sherbeje per
fillimin ¢ procedurave te privatizimit,

4-Transferimi 1 aksioneve ne perputhje me piken 2 te ketij urdheri te perfundoje
brenda afateve ligjore ne fuqi
5- Urdheri nr. 36 date 29.7.1999 anullohet.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE RNAYY
NOTER \ \mt .
Nr. 28X...Regj.Nr. '&L*&

Tirane, \R. ﬁ\. 1999
Nr. 5‘/5;} Prot,

KONTRATE

PER SHITJEN (TRANSF ERIMIN) E PAKETES SHTETERORE PRE) 51%
' (PESEDHJETE E NJE PERQIND) TE
“PRODHIM MATERIA]L, NDERTIMI "SH.A. ELBASAN

Sot, me date 18.1 1.1999 (njemije e nentegind e nentedhjete ¢ nente), diten e premte, ne
Agjensine Kombetare te Privatizimit Tirane, perpara meje noteres se Dhomes se Noterise Tirane,
Z. Artemisa MECAJ, hartohet kontrata e shitjes se paketes se aksioneve Prej 51% e barabarte me
82.620 aksione ne “Prodhim materia] ndertimi * SH.A.Elbasan, te regjistruar ne Gjykaten e
Rrethit Tirane me Vendimin Nr.1769] Akt,, date | 09.1997,

midis paleve te cilat rane dakord si me poshte :

Neni 1 - Paiet

1.1 Pala shitese: Agjensia Kombetare e Privatizmit Tirane e perfagesuar nga Drejtori i
Pergjthshem i saj, Z, Qirjako Theodhori.

1.2.Pala blerese: “2K Group”Sh.p.k. i njohar s on_juridik me Vendimin e Gjykates se
Rrethit Tirane Nr.19653 Prot.,date 22.06.1998, perfagesuar nga Z Kogo Kokedhima ] It 1
Theodhoriut dhe i Efijeni i lindur ne Qeparo Viore me 21.04.1959 me numer pasaporte

0183354 madhor me Zotesi te plote juridike Per te vepruar, me adrese banimj : Rruga «

Privatizimit me Nr.3004, date 20.10.1999,” per kryerjen e pagese se vlefies se plote te
paketes shteterore te aksioneve prej 51 % te “Prodhim material ndertimij SH.A Elbasan,

Neni 2 - Objekti i kontrates

“Objekt i kesaj kontrate eshte shitja (transferimi) e 51% te aksioneve e barabarte me 82.620
(tetedhjete e dy mije e gjashteqind e njezet) aksione te Zoteruara nga Shteti Shqiptar,

perfagesuar nga Ministria e Ekonomise Publike e Privatizimit, ne “Prodhim material ndertimj
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milion njeqind e nente mije e njegind e njembedhjete) dhe mandat arketimj umer 0918167
date 121 1.1999 § Bankes Kursimeve Tirane per shumen 209 (dymije) leke - Viefta totale e
Paguar nga paj, blerese eshte LITLIL jeke (njembedhjete miljon ¢ njeqind e njembedhjete
mije € njegind e njem bedhjete).

Neni 4 . Kushtet e shitjes
—==—=1¢€ shitjes

4.3 Pala blerese Pas nenshkrimit te kesaj kontrae, noterimit te saj behet Pergjegjese per te githa
detyrimet ligjore ndaj shtett 9¢ mund te ling;, ne lidhje me regjistrimin e kesaj pakete
aksionesh prej 51 % e barabarte me 82.620 aksione € nga moment; firmosjes se kesaj
kontrate,

4.4.Pag firmosjes se kesaj kontrate dhe noterimj; t€ saj, pronesia € prej 51 9 o aksioneve e
barabarte me 82.620 aksione te “Prodhim material ndertjp; » SH.A Elbasan transferohet nga

inistria ¢ Ekonomise Publike ¢ Privatizimjt tek “2K Group”Sh.p.k. perfagesuar nga Z.Kogo

Kokedhima, € perputhje me objektin ¢ kesaj kontrate,




ni 5 - Te drejtat dhe detvrimet ¢ bleresit

-1. Bleresi ka pranuar blerjen e paketes shteterore prej 51 % (e aksioneve te ~“Prodhim material
ndertimi ” SH.A.Elbasan sipas proces-verbalit te zhvillimit te ankandit dhe akt marreveshjes
se nenshkruar per kushtet e privatizimit te paketes se aksioneve dage 20.10.1999 2hviiluar ne
Agjencine Kombetare te Privatizimit.

5.2 Bleresi fiton te drejten e pronesise mb; paketen prej 51 % e aksioneve te blera prej tij pas

firmosjes se kesaj kontrate ne perputhje me legjislacionin perkates,

5.3. Bleresi eshte pergjegjes per te mbuluar te gjitha shpenzimet ligiore dhe te noterise ne lidhje
me rregjistrimin e kesaj shitjeje. Bleresi eshte pergjegies per transterimin e titullit te
pronesise ne emer te vet,

5.4. Pas nenshkrimit te kesaj kontrate, brenda 30-diteve, ne baze te ligjit Nr. 7843, date

13.07.1994 “per regjistrimin e pasurive te paluajteshme”, pala blerese eshte e detyruar te

paragitet ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive te Paluajteshme te Rrethit Elbasan.

Neni 6 -Te drejtat dhe detyrimet e shitesit.

6.1. Paia shitese garanton bleresin per pronesine e plote dhe te ligishme te shtetit mbi paketen
prej 51 % te aksioneve te SH.A. “Prodhim materia] ndertimi ” Elbasan, te ofruara per blerje
pales blerese,

Neni 7 -Baza ligiore per lidhjen e kontrates

. Kodi Civil i Republikes se Shgiperise;

2. Ligji Nr. 7512, date 10.08.1991;

3. Ligji Nr. 7638, date 19.1 1.1992;

4. Ligji Nr. 8334, date 23.04.1998

5. _.VKM.Nr.446, date 09.07.1998,

6. VKM Nr. 405, date 31.08.1999;

7. VKM Nr. 407, date 31.08.1999;

8. Udhezimi Nr. 3, date 01.10. 1999;

9. Aktmarrveshja nenshkruar midis paleve diten e zhvillimit te ankandit date 20.10.1999.

Neni 8 - Dokumentat ligiore gei bashkengiitcn kesaj kontrate

e




Urdheri i Ministrit (e Ekonomise Publike
privatizimin e paketes prej 51¢
fotokopje ¢ noteruar.
-2.Autorizimi Nr.3004 Prot. date 20.10.199
paketes se aksioneve prej 51 % te SH.A..
Agjencia Kombetare ¢ Privatizimit.
8.5.Shkresa e Ministrise se Ekonomise Pu

¢ Privatizimit. Nr. 324. date 07.09.1999. per
o t¢ SH.A"Prodhim material ndertimi ™ Elbasan me dyv fete

9. per krverjen e pageses se vleres se plote e
“Prodhim material ndertimi ** Elbasan leshuar nga

blike dhe Privatizimit derguar Agjencise Kombetare te
Privatizimit me Nr.7145 Prot.. 08.11.1999 me Kkater flete fotokopje e noteruar.

8.4.Akt-marreveshje date 20.10.1999 nenshkruar midis paleve ne kete kontrate diten e zhvillimir
te ankandit,me nje flete fotokopje e noteruar.

8.5.Shkresa e Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit Nr.7145/1 Prot.. date 11.11.1999
me nje tlete fotokopje e noteruar.

Neni 9 ~ Te ndryshme

9.1.Kjo kontrate iu lexua gojarisht paleve. Kjo kontrate, me kerkesen e paleve perpilohet ne 4
(kater) kopje ne gjuhen shqipe me nga 4 fage prej te cilave nje kopje gendron ne Zyren e
Noteres, nje kopje ne arshiven e Agjensise Kombetare te Privatizimit dhe dy kopje i jepen
pales blerese.

9.2.Pala shitese pasi e kuptoi permbajtjen e gjeti sipas vullnetit te tij

te lire e te plote po keshtu
pala blerese pasi ¢ kuptoi permbajtien e gjeti sipas vullnetit te tij te lire e te plote. Ne kete

moment palet € nenshkruan kontraten ne pranine e noterit pa asnje pretendim. Une noterja .
ne baze te Ligjit Nr. 7829, date 01.06.1994 “Per Noterine” si dhe legjislacionit perkates per

ga shteti ne shogerite anonime e vert

eto) ate sipas
ligjit.
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REPUBLIKA SHQIPERISE
GJYKATA E APELIT
TIRANE

Nr.1254/76 Regpstri Themeltar
Nr.141 Vendimit

VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES ”

(;j}'k;ﬂ;l ¢ Shkalles se Pare 'lrane e |J{.‘.1'1H1I'LT |H'l,:j"f".. t 8 HE’J“R\
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Asistuar nga sekretare Suecla Pashay, sot me dite 02022006,
mor ne shegyrtiim ne seance gyvgesore me dyer te hapura ¢eshtjen civile ge
perket paleve

PADITES : Thanasa Gega, 1 bir1 1 Llambit dhe 1 Sines, dil. 1929,
banues ne Flbasan, perfagesuar ne giykim nga av. Artur Gunbardhi.
Sokrat Gega, i birt 1 Llambit dhe 1 Smes, dil. 1932,
hanues ne Tirane, perfagesuar ne givkim nga av. Artur Gunbardha.
Dafina Gega, e bija ¢ Llambit dhe Smes, ditl. 1936,
banuese ne Elbasan, perfagesuar ne giykim nga av.Artur Gunbardhai.

I PADITUR : Shogeria “Prodhim Material Ndertimi® sh.a
Elbasan, perfagesuar ne givkun nga av. Gentian Mete.
Mimistria ¢ Fkonomise, perfagesuar ne gyvkun
nga avokat Shietit Zhuljen Ristani.

OBJEKTT : Detyrinn 1 te paditurve te njohe pronarm e trualht, s1
ortak te shogerise per vleren e truallit ne shumen 20 149 280 leke.

Shperblimin e demit duke me paguar htmm e

ITNINZELAT .

BAZA LIGJORE : Ligii 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregetare ", si dhe neni 6401 K.Civil.

Giykata e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin  nr.6335
date21.12.2004 ka vendosur:

e Pranmun e kerkese padise.

e Detyrimin e anes se paditur “PMN” sh.a te njoh ortak paditesit
Thanas Gega, Sokrat Gega, Dafina Gega.

e Detyrimin e anes se paditur Ministria ¢ Ekononuse te moh
paditesit Thanas Gega, Sokrat Gege, Dalina Gega ortak me
19.623.012% te aksioneve ne shogerme “PMN”,

e Detyrimin e te paditurit “PMN" te shperbleje paditesit denmn e
shkaktuar ne masen 98.862 leke.

e Shpenzimet gjyqesore 1 ngarkohen anes se paditur,

Kunder ketij vendimi ka paragitr ankim pala ¢ paditur Shoqerna
“Prodhim Material Ndertimi” sh.a Elbasan e cila parashtron keto shkaqe per
prishjen e vendimit dhe rrezimin e padise si te pa hazuar ne lig) dhe prova:

Vendimi nuk eshte i mbeshtetur ne ligy dhe ne prova. Per sa ka
vendosur ne kete vendim gjykata eshte investuar tej asaj qe vete kjo pale ka
kerkuar ne kerkese-padi. Gjvkata eshte treguar e njeanshme ne menyren €
zhatimit te procedures se giykimt.

I gjith pretendimi i paditesave per tu njohur s1 aksionere te Shogerisc
anonime dhe per shperblimin e demit (fitimit te munguar) mbeshtetet ne
moszbatimin e urdherit Nr.115 date 01.03.2001 te M.E.P.P. Ky urdher eshte
absolutisht i pavlefshem pasi eshte nje akt administrativ 1 leshuar ne
kundershtim me formen dhe proceduren e kerkuar nga ligi. Nga Ministn jane
tejkaluar kopetencat higjore.

Ne statusin e shogqerise percaktohet se aksionet ¢ Shogerise nuk jane
lirisht te transferueshme tek te tretet. Ata i nenshirohen miratimit paraprak te
asamblese se aksionereve,

Se pari: Akt administrativ 1 leshuar nga nje isntitucion pubhk qe
urdheron nje person juridik privat me te ciin ka hdhur mardheme
bashkepronesie mbi kapitalin e Shoqerise tregetare, nuk giene mbeshtetie
Ligjore. |

Se dytiUrdherit nr.115 date 01.03.2001 te M.E.P.P1mungon objeki.
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Se treti: Nepermjet urdherit nr.115 date 01.03.2001 M.LEP.P .uuk eshie
respekiuar forma dhe progedura e privatizimit te paketes se _;ii&':;l{‘.ll.'EL‘.H'C: qe
soteron shteti si nje Shogeri tregetare me kapital te perbashket sipas ['.-11.1;11.'.1.: L-
7 te V.K.M nr.230 date 04.04.1998 “Per privatizumin ¢ pjeseve te kapitalit te
zoteruar nga shteti ne shogerite me kapital te perbashket”, si dhe pikat 1-9 te
urdhzimit te kryetarit te Keshillit te Ministrave nr.2/1 date 16.06.2001 dale ne
zhatim te V.K. M.

GJYKATA E APELIT TIRANE

Si degjol relatimin e ceshyjes nga gyqtare ;';.».H(‘.Ill;ll\;l:], palen ;Lllli_lh‘.“n.‘ te
paditurin Shogeria “Prodhim Material N’Llf.‘.l'l'.il‘l'tl“ sh.a Il'.l!):ls:m [)L‘I’Iii.(].:_‘:‘il‘ﬁll'
nga av.Gentian Mete 1 cili kerkol ndryshimm ¢ vendimt dl.w. rrezimim ¢
kerkese-padise paditesit perfagesuar nga av.Artur (}unharfll_n 1 uh_ kerkm
lenien ne fuqi te vendimit, te padituren Mimstra ¢ l".k_ﬁnfmus'.u |J{‘.Il't'£i_{1€'.51.l:u‘
nea av.Shtetit Zhulhen Ristam i cili kerkoi lenien ne fuq te vendimt, s1 e

shqyrtol dhe e bisedol ¢eshyjen ne teresu

VEREN

Qe vendimi Nr.6335 date 21.12.2004 1 Giykates se Shkalles se pare
Tirane eshte ne zbatim te drejte te light progedurial dhe au) material ndaj s11
tille vendimi duhet te ihet ne fuq.

Nga hetimi gjyvgsore 1 zhwlluar nga Givkata e Shkalles se pare ka
rezultuar e porvuar se: _

Paditesi Thanas Gega, Sokrat Gega ¢ Dalina Gega jane I|$15|1tg111lu:|{'u.
ligiore te radhes se pare te trashegimlenesit [ lambi Gega dhe se me 1.'{::1{111}un.
ar 151 date 08.05.1998 te K.K.K.Pronave Elbasan trashegimlenesi R
paditesave eshte mohur pronar mbi truallin ne te cihin eshte 11;3I,1'il1.1rlS}.mqlc:na
“PMN?® sh.a, duke iu njohur e drejta e parablerjes dhe e privatizumt sipas
ligieve ne funksion te privatizimil te ckonomise. | o

Me pretendimin se si pronare te trualht kane le drejle ne baze te llfL';]lF
qe te marrin aksione ne vieren e truallit te 'I":\].f}hll_t' nga 1'{11{1111.11 1
K.K.K.Pronave, ne Shoqerine “PMN” sh.a dhe te hyme ne kete H]:qul'.:Il.]‘}a
marre pjese ne ankand, paditesat 1 jane drejuar gpvkates me kuI'kL‘.F;:{‘-p:lfll.llC
ne objekt “Detyrimin ¢ te paditurve te njohin paditesit ;1k51n.11rlrc te 5:11{'}{](.‘.1'%51._'
me 12.6930123% me vlere 20.449.280 leke si dhe detyrimmn e h}t<>n|+::1'l§u*
“PMN?” sh.a i shperbleje demin e shkaktuar sipas illﬂiT_ le c]:;ls;purlnuu.
kerkese-padi e cila sipas vendimut nr.6335 date 21.12.2004 te Gyykates sc

Shkalles se Pare eshte pranuar.

- “Prodhim
sh.aic ete e givkata es '

b ~1 cili }'}IE_iLII](i(_'JH se givkata eshie reguar ¢ njeanst
_ procedures se givkimit dhe se ky vendiun dhe
paditesave mbeshietet

._‘\(in‘q ket}] vendimi ka paraqitur ankim i paditurt Shogeria
Material Ndertimi”

ne zbatinun e s

- ut . pretendim i
s htetet ne moszbaumin prej t4j te urdherit nr, 115
03.2001 te Ministrit te Ekonomise Publike
absolutisht 1 pavlefshem.
Kolegji Civil 1 Gjykates e Apeht Tirane re

ndodhur; » shkagev ' 1

- ra ne fIf.}f!IL dhe ah_imqu.*n ¢ te ngritura ne ankim nga 1 padituri cmon se
g!uillja eshie zgjidhur drejte nga Gjykata e Shkalles se Pare Tirane dhe se
shkaqet e nertr: : 5 | .

[.e. [] ¢ ngritura nc ankim nuk jane te bazuara duke mos passjelle
r;: rysiumme vendmmit Nr.6335 date 21.12.2004 e Giykates se Shkalles se
Pare objekt ankimi. - S

date
dhe Prvatizimit nje urdher ky

feruar teresise se provave te

| [*_urshlu nga aktet ne dosje sikurse arsyetohet dhe ne vendim rezulton se
f'flmqei'j;i “PMN” sh.a eshte regiistruar st person juridik ne ("i'i;'t!*
.‘ﬁlll-{r-'i”fts se Pare '.ﬁr;uw, me vendimin Nr.1796] date l{}.{}ﬂ.lF}fl‘?.IJ]i'”i!Ii;lIilsf:r.
;af;f;u_u.n:lr 1 vetem l.k.trsa_.j shoqgerie ka qgene shtet perfagesuar nga Minisiria e
Privatizimit {an Ministria ¢ Fkonomise) me kapital IEJ’Q.{}{JE}.H(}{? leke, n :--;ku
;-I—C”i L:rl_l‘ll.'lnll' :‘51.1“7 20.449.280 leke. Me pas me urr]l:m-'iu \17’»2 Lh.dalr
L;J;;._t_}.},l_.%ﬂﬁ_ te .'"v.-'[uux!rit. te Ekonomise dhe Privatizimit eshie urrihvru-ﬁ:
I 111';1}1}{11111 me ankand 1 paketes shteterore te aksioneve te Shoqerise "I’\-‘I\:'”
ii!‘l.;l Elbasan sipas V.K.M nr.405 date 31.08.1999 dhe V.K.M nur I-{'J”" I'- :
31.08.1999”, Transferimi i paketes se 1% percakiua,

sipas VKM nr.684 date 28.10.1998.
Pas urdherit te mesiperm shogeria “PMN”

| _ rezulton me aksioner
Shoqerine “UK.Crun” <h e b oe s - ——
jerme “2K.Grup” sh.p.k me 519% te aksioneve dhe Ministria Publike me

199, l{il aksionereve, Duke patur shumicen e aksioneve ne Shogerine “PVMN”
H}l.ili Shoqeria “2K Grup” ne daten 99.] 2.1999 ka depostuar |11-;|11c -f;l‘ﬁ'i"l.l T
se Shkalles se Pare Tirane ne zyren ¢ Rregustrit Tregetar \-Ti;]cdii; 'r:] L:i
.-Ksylri)lcﬁﬁ s¢ Jashtezakonshme te Aksionereve te dates EI-.[I.IEJ{;"'J' ku ;1.11'{]'-.
te Yerave ka vendosur ndryshime ne statut, Ne nenin 8 te .s.l;;lut'ft :*shlls
parashikuar se: “Aksioneret e Shogerise jane persona fizik dhe juridik qe
kane vene ose do te vene ne zoterim aksionet e Shoqerise ne te ﬂ'ji!ii’l meny J t
e parashikuara nga ligii...". Po keshiu eshte nformuluar dhe 11r:i Ii(} 1 ::'.I.'ll:ii:'!t
duke percaktuar se : “Aksionet ¢ Shoqerise nuk jane lirisht te 11-‘ i
tek te wetet” . Ato i nenshtrohen miratimii paraprak te
z:lll-;onrslunu. Ato u shiten te treteve kur ato refuzohen te blihe
e fere te Shoqerise”, |

_ Guthashtu  rezulton se  Ministria e
Privatizimit me urdherin Nr.115 date 01.03.
199% te aksioneve te Shoqerise “PMN” ;

aksioneve ne masen 5% percakiuar

ansterueshme
asamblese se

n nga aksionere

Fkonomise Publike dhe ¢
8 = 2 =
2001 me cilesine e zoleruesit te
sh.a dhe sipas te drejtes qe 1 jep statuti

1 Shoqerise, depozituar ne momentin e rregjistrint te Shogerise si person
qundik dhe konkretnsht nem 4 1ty sipas te cilit “Aksionet € Shogense mund
shiten personave lizik dhe jundik vetemn ne rasun e nje vendinu te marre nga
Muustnn 1 Privauzmut”, ka uwrdheruar te translerohet paketa e aksioneve per
ish pronaret e truallit te shogerise anomme “PMN" sha ne masen
12.6230123 2% te kaputalt te rregpstruar ne Gyvkate me vlere 20,449,280 leke,

Ndonese ka dale urdheri 1 mesiperm 1 Ministrit te Fkonomise Publike
dhe Privatzinmt 1 paditun Shogernia “PMN" sh.a nuk ka pranuar te mohe
paditesit s1 ortake te Shogense per vleren e trualht ne shumen s1 mesiper preg
20.449.280 leke, me pretendimin se aksionet ¢ Shogerise nuk jane hinsht te
transterueshme tek te tretet, ata 1 nenshtrohen muratnmut paraprak e
asamblese se zakonshme te aksjonereve dhe se urdheri 1 Muustit te
Ekononmise Nr1.115 date 01.03.2001 eshte marre ne kalim te kopetencave, pa
marre pelqmun e ortakut “2K Grup” sh.p.k e per rmedhoje nuk mund te kete
fugi detyruese nday Shogenise “PMN” sh.a.

Ne hdhje me sa pretendon 1 paditur: rezulton € pa bazuar per aresye se:
[rdhert 1 Mmistrit te Ekonomise dhe Prvatzinat Nr.ll15 date 01.03.2001
eshte nyjerre ne zbanm te higit nr.8334 date 23.04.1998 s1 dhe VEM nr.119
date 18.03.2000, Sipas hgpt Nr.8334 date 23.04.1998 “Per Privatzimin e
Shogerive Tregetare” qe veprojne ne sektoret jo strategnk ne nenn |
percaktohet se: “Paketa e Aksioneve per ish pronarin e truallit eshte pjese e
aksioneve me te clat 1sh pronan 1 truallit hyn ne Shogenne Tregetare pa
piesmarrjen ne ankand”. Ndersa sipas nemt 6 te po keiy higp per zbatumn e
kety hgp ngarkohet Ministria ¢ Fkonomuse dhe Privanzmmt. Po  keshiu
urdhen nr.115 date 01.03.2001 1 Mimstrt te Ekonommse dhe Privatuzinmt
eshte ne perputhje dhe me nenin 8 te ndryshuar te statusit te Shogense te
cituar me lart.

Ndodhur ne kushtet ¢ mje mregullimm higjor si¢ percakton lhign Nr.8331
date 23.04.1998, sikurse arsyeton dhe Gyykata e Shkalles se Pare Tirane, nuk
ka vend per miratim paraprak te asamblese apo dispozitave te vendosura ne
statut si¢ pretendon e paditura Shogena “PMN" sh.a.

I padituri Mimstria e Ekonomise perfagesuar nga avokatura e shtett ne
kerkumet e ty ishte per lenien ne fuqi te vendimit te Gyvkates se Shkalles se
Pare objekt ankumni, s1 vendim 1 mare ne perputhje me hggn dhe provat ¢
admmsiruara ne dosje.

Per sa me lart ky koleg) cmon se ceshtfja eshte zgpdhur drejle nga
gykata dhe nuk jane lejuar shkelje si ne aspekun procedural ashtu dhe ne ate
material.

L

PER KETO ARESYE

Gjvkata e Apelit Tirane ne baze te nenit 466/a te K.Pr.Civile

VENDOSI

Lenien ne fugi te vendimit Nr.6335 date 21.12.2004 te Gjykates se

Shkalles se Pare Tirane. |

U/ shpall ne Tirane

Sot me dt.02.02.2006
ANETAR ANETAR ANETAR
F.SKENDERI PHOXHA Z.SOLLAKU
d.v d.v d.v

vertetohet mesia me originalin
ZWKANCELARE
Jik ey
eh 'E,'Er "“xh
PULLE TAKSE® .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE rn o aBl
GJYKATA E LARTE e
KOLEGJI CIVIL

Nr.11118-01474-00-2006 i Rregj. Themeltar
Nr.00-2007-1319 i Vendimit (1303)

VENDIM
NE EMER TE REPUBLIKES

Kolegji Civil i Gjykates se Larte | perbere nga:

Artan Hoxha Kryesues
Nikoleta Kita Anetar
Perikli Zaharia Anetar
Shpresa Becaj Anetar
Ardian Nuni Anetar

_SOI‘ me date 16.11.2007, mori ne shqyrtim ne dhome keshillimi
ceshtjen civile ge i perket:

PADITES: THANASA GEGA
SOKRAT GEGA
DAFINA GEGA

E PADITUR: SHOQERIA "“PRODHIM MATERIAL
NDERTIMI” SH.A.
MINISTRIA E EKONOMISE

OBJEKTI I PADISE: Detyrimin e te paditurve te njohe pronarin
e truallit s ortak te shogerise per truallin ne
shumen prej 20 449 280 leke,

Shperblimin e demit, duke me paguar
fitimin e munguar,

- — -

Gjykata e rrethit gjy i
. jyqesor Tirane
21.12.2004 ka vendosur-

Pranimin e kerkese nadise.
Detyrimin e anes se paditur “"PMN” sh.z '

. .d. te njoh ortak itesi
Thanas Gega, Sokrat Gega, Dafina Gega. ] s

- Detyrimin e anes se paditur Ministria e Ekonomise te |

g 2 noh paditeci
Tha”d.: LJE?Q_JCJI ._:':_jl{i ;;|f L—‘_t:gﬁii E_.}E‘I‘IJI"IH {_-'Eg('] l.:'lTC-jfl‘; me 7

A

r Me vendimin Nr.6335, date

Hkgloﬂevt_—. ne ':_;h'-r"ql:qu-I.& H[-"MN” Vel UL e

Detyrimin e te paditurit "PMN” te shperbleje paditesit dermi
shkaktuar ne masen 98.862 |eke | S

Gjykata e Apelit Tirane, me vendimin Nr_1 !
vendosur: -

Lenien ne fugi te vendimit Nr.6335, date 21.12.2004 te aivkatec
shkalles se pare Tirane, | i

‘Ij{_uncler uend-imit te mesiperm ka ushtruar rekurs paia
Ea litur Sht_::qfarla “Pl:ﬁdhim Material Ndertimi” sh.a, e cila
€rkon rrezimin e padise si te pambeshtetur ne ligj e ne prova.

iy

KOLEGJI CIVIL I GIYKATES SE LARTE

Pasi degjoi relacionin perkates dhe diskutoi ceshtjen ne teresj

VEREN
Rekursi i paraqitur nga pala e paditur Shogeria “Prodhim Material

Ndertimi” sh.a, nuk permban shk : |
A z L - dade nga ato ge parashikoi | 472 |
K.Pr.Civile per kalimin e geshtjes per gjykim. P D

PER KETO ARSYE

Kolegji Civil i Gjykates se Lart _
K.Pr.Civile, ’ €, mbeshtetur ne nenin 480 te

f—
</
v/
— 1::- .I"I
ATA =
Mospranimin e rekursit te ushtruar naa pala

L ) 5 : . o -r_ll:_.'|I:I |J,,:I-||‘I LT thLEEFId
prodhim Material Ndertimi” sh.a kunder vendimit Nr.141, date

02.02.2006 te Gjykates se Apelit Tirane.

Tirane, me 16.11.2007

A_N'ETAR ANETAR KRYESUES
Perikli ZAHARIA Nikoleta KITA Artan HOXHA

ANETAR ANETAR
Ardian/NUNI Shpresa BECAJ
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REPUBLIKA I SHQIPERISE ..

DHOMA E NOTERISK, HRAMi

NR.EV/JREP, (¢ i

NR. /A KOL, H ¥
'“"J" Fons

... KONTRATE SHIT-BLERJIE
T (ARSIONE)

L

Ne Tirane, sol me, date "‘f&f /ff?lfflﬂ . [Erpara meje Noterey/' /{,‘f éz{“a’/f’

adres ne Rr. /" ﬁ“aﬁ'_,e 5, Tira, u paragiten pabt e pEposhtme kontraktuese dhe
Krkuan redaktimin e Esaj kontrate shit-blegje Baksioneve:

Shitési : Shogéria “2K GROUP™ Sh.p.k, e regjistuar pram (ijvkats £ Rrethit
Gijwggsor Tirarg me ne, 19033 vendimi daf 22.00. 1998 dhe NIPT J8222Z1005L0., pirlhegsuar
nga nga Orlake i Vet Koo Kokédhima, 1 birl | Theodhoriut, lindur nE21/0471959 18
Oeparo, V1og dhe banuves ré Tirag Rr."[smail Qemali™, Pallati “ABISSNET”, shtetas
shgiptar, identifikuar me leternjeftimin me nunir 0289765399, madhor, me 2oBa Le
plote juridike dhe i te vepeuar, refernar mé poshe si« Shitésis

Blerisi Shogéria *DOMUS SILVA-ALBANIA"™ Sh.p.k, ¢ regpstuar prag
Cindis Kombitare & Regjistrimil m# dag 08/11/2010 dhe NIPT, LOZ308(U52) parfacisuar
nga Ortaku i Vefin Besa Kolidhima, ¢ bija ¢ Koos, lndur m@ 29051986 1# Vier dhe
banuese € Tirard shtetase shgiptare, identifikuar me leGujofiimin me nomd
030122822, madhore dhe me zotsi te plog juridike dhe pB € vepruar, refervar we poshe
sl Blerésin

Pérkufizime
- Shitsi dhe Bledsi bashléisht do €referohen si “Palét™.
Kushte té pérgjithshme
A. Shogéria « Prodhim Materiale Ndértimi» sh.a., &ht ng person jurnidik, 1

regjistruar 1 Regjistrin Tregtar 1 ba#® € vendimit me Nr. dag 10.09.1997 & Gjykats
Rrethit Givegor Tirar, Kapitali i shogn  “Prodhim Watariale



MNdértimi” shoa. pérbehet nga 109600 (njggind e nénté mijé ¢ giashidgind) aksione,
me vleré nominale 1.000. Lek sceila o béjné né total vlerén e kapitalit 109,600,000
{njégind ¢ nénlé milion leké e gjashtéqind mijé) Leke.

B. Shogéria “DONMUS SILVA-ALBANIA™ Shopk, e regjistuar si person juridik
prané Qéndris Kombétare & Regjistrimit m& daté 08/11/2010 me kapital 10.000 (nje
mij#) Lek#, dhe NIPT LOZ308032), me objekt Shiten me shumice dhe pakice te
punimeve prej druel importin dhe eksportin e lendes drusore bruto. 51 dhe krveren e cdo
aktiviteti tieter te ligishem ne fushen ¢ druril apo aktiviteti tjeter te mundshem ne
perputhje me ligjet ne Dugl,

C. Shitési zotéron 35.896 ( pesédhjetd ¢ pesé mijé e letégind e néntédhjeté ¢ gjashté)
aksione me vlerd nominale 1000 Lek secila, q8 1 pérkasin 51 %% {(pesedhjele & njé
pergind) 1 aksioneve ng kapitalin ¢ shogérisg “Prodhim Materiale Ndertimi® sh.a..

D. Duke gene se aksionet ¢ shogérisé “Prodhim Materiale Ndéritmi™ Sh.a jang lirishi
té trasferueshme.

Atéhere palét bien dakord si mé poshté:

Meni 1

Objekti
1.1.  Objekti i kfsaj kontrate Eshté shitja e 33.8%6 ( pes@dhjeld ¢ pesé mijE e
tetégind e néntédhjeté ¢ gjashl@) aksioneve gé Shitési zotéron né kapital me vlerd
nominale 1,000 Leke secila. Kéto sksiona translerchen nga Shitési né pronési té
Blerésit,

Neni 2
Cmimi i Shitjes dhe Ményra ¢ Pagests
2.1 Aksionet shiten kundrejt cmimit total prep 2,000,000 (dy milion) Leke.
2.2 Cmimi i shifjes do Ui likujdohet Shitésit nga Blerési jashlE zyrés noleriale, ng
njérén prej formave t& njohura nga ligji, népérmjet bankés apo ark{s,



Meni 3
Kalimi i pronésisé mbi aksionet
3.1, Blerési do 1¢ behet zotérues me té drojta 18 plota i 55,896 { pesédhjeté e pesé
mijé e tetégind ¢ nénlédhjetd e gjashtd) aksioneve né kapitalin ¢ shogérisg “Prodhim
Materiale Ndértimi™ sh.a, menjéher me nénshkeimin e késa) kontrate nga te dy palél
dhe Shitgsi heq doré pérfundimisht nga gdo pretendim, 1€ drejta apo detyrime lidhur
me kfto aksione,

MNeni 4
Garancité

4.1 Shitési éshté pronari i velém i ligjishgm 1 32890 ( pesédhjet@ o pesé mije ¢
tetégind e néntgdhjetd e pgjashtd) aksioneve né kapitalin e shogérisé “Prodhim
Materiale MNderlini” Sh.a,

4.2 Shitési paranton Blerfsin g@ 553898 (pesédhjetd e pesé mijé ¢ tetéqind c
nénlédhjeld e gjashtd) aksionet ¢ transferuara jang krejiésizht t& lira nga ¢do peng dhe
harré.

Neni 5
Regjistrimi

51 Shitési dhe Blerési pranojné 1'1 japin njéri geteit me kérkesg t8 palés tjetér
dhefose Shogerisé ¢do dokument 18 nevojshém pér 1@ transleruar pjesét e kapitalit g
jané objckt 1 kisaj kontraté dhe pér ta regjistruar k8@ transferim ng€ Qendrén
Komhétare te Repjistrimil ne bage 1e nenit 119 pika 5 te Ligjt ko 9901, date
14,04, 2008 « "&r Tregrarét dhe Shogérité Treglare » dhe nenit 43 pika 4 t& Ligjit Nr.
0723, daté 02,05, 2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistnmil”,

Neni b
Ligji i zbatueshém

6.1  Ejo koniraté rregullobet nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe
Shogérité Tregtare”, ligii nr. 7830, datg 29071994 “Kodi Civil 1 Republikés se
Shgiperise”, ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare 1& Regjistrimit
dhe ¢do interpretim né lidhje me sa &shté shprehur mE siper, apo cdo pagarlés pérsa
pirket interpretimit do 18 bEhet ng pérputhje té pletd me kéte lige,

6.2  Pér gde gf nuk éshig parashikoar shprehimisht ng kEté kontrat, giejng zbatim
dispozitat ligiere t€ parashikuara né mkén 6,1.



Meni 7
Juridiksioni

71 N& rast t&8 mosmarréveshjove & nuk zZgjidhen me mirgkuptim mes Paléve,
juridiksioni kempetent do 18 jet Givkata ¢ mrethil Cijvgésor té Tirands.

Neni 8
TE ndrvshme

8.1 [oushtet ¢ pergjithshme jané pjesé ¢ pandarg e késa) konlrate.

8.2 - Kjo kontrat® gshig pérfundimtare midis paléve dhe konkludon vullnetin ¢
shprehur né 18 gjitha marréveshjel e méparshme midis tyre, me shkrim apo me 20jE.
83  (dondryshim apo amendim n lidhje me kushtet ¢ mésipérme dhe pranuar nga
Palél apo cdo shtim @ ndonjé kushti tjetér lidhur me géllimin ¢ kisa) kontrate mund iE

behet welém me pélgimin ¢ 18 dvja paléve duke respektuar formén shkresore t
naterizuar.

Kio kortrate w pérpilua né 4 (kalér) kopie me vieré té nféité ligiore, nga njé pér
mbaitur nga Paldy, wjé e mban noterja dhe nfe per w dorézuar né Clendrin
Kombitare t¢ Regiistrimil, Kontrata u pranug nga palés dhe u giend sipay viellnetit 1e
tvree té livé dhe 16 shprehur. Ajo w nénshkrea né ményré @ reegullt. nga palél, para
meje, dhe uné nolerja e vértetaj aiié sipas ligfil

Shitisi Blerisi
Shoqéria Shogéria
“IK GROUP? Sh.p.k “Domus Silva- Albania”Sh.p.k

Ortaku i Vetem

Kogo KOKEDHIMA
| A
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!
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VENDIM NR. .
1
ORTAKUT TE VETEM

Dt 25 . 20 2011

ME Tirang, sot mé dt. Lo o1.2011, uné Besa KOKEDHIMA, me cilésing ¢ Orlakul 18
vetfm 18 shogénse "DOMUS SILVA-ALBANIAY Shop.lk.. shogéri e regjistruar si person
juridik prang Qéndrés KombEtare 1& Regjistrimit mé datg 08112010 dhe NPT LUZ3MIENEL),
me seh né Tirang ne adresén R “lamail Oemali”, Pallati Abissnct, Kati 11,

VENDOSA

I Te blejé 35896 (pesédijetd e pesé mije ¢ tetéqind ¢ némtédlijeté ¢ giushté) aksione, qé
pérbéiné totalin e aksioneve (8 poféruara nga shogérie “2K GROUP" Shpk né
kapitalin e shogérisé “Prodivim Material Ndértimi” Sh.a dive 18 ofrnara pér shitje nga
shogéria “2K GROLUP” Sh.p.k.

2. Népérmjet shitjes s& 35,896 {pexédhjeté e pesé mife ¢ tetégind e néntédhjeré e giashié)
aksioneve nga shegéria “2K Group" shpk. tek shogéria “Domus Silva- Albania®
Sh.p.k, shogéria “2K GROUP” Shp.k humbet (€ drejtén e totévimit dire ¢do t& drejté
fietér Hidlowr me 35.826 (pesédijeté ¢ peséd mije ¢ tetdgind ¢ néntddhjetd e glashid)
aksionet ¢ zoférnara né shogéring “Prodhim Muteriale Ndériimi™ sh.a.

3. Kentrata ¢ shitblerjes s&¢ aksioneve do 1€ nénshfraftet ngo uné, Besa Kokédlima né
cilésiné e orfakuf & vetim (€ shogérisé "Domuas Sihva-Albania® shipk

Pér Shogériné “DOMUS SILYA-ALBANIAY sh.p.k.
ORTAKUI VETEM
Besa KO IMA
fleae Sl bl e
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VENINM NR. i
I
ORTAKUT T VETEM

Dt 20 . oF 201l

M Tirand. sot mé dl._;',cf_.ﬂ.lm 1. uné KOCO KOKEDHIMA, me cil#sing ¢ Ortakut t&
velsm # shogérist "2 K Group" shopk., shogérl ¢ regjistruar s person juridik prang
Givkatés s8 Rrethit Gjvqésor, Tirang me vendimin ae. 1% 633, dt, 22/06/ 1998 me seli n
Tirané ne adresén Br: “lsmail Qemali”, Pallati Ahissnet, Kati 2.

VENTMISA

|, Te shesé 33.896,00 {pesedhjerd e pesé mije ¢ wiéyind & néntédhjerd e gjashtd) aksione,
g pérbéjng totalin ¢ aksioneve 1 woléruara nga shogqéria “2K GROUP™ Shopk né
kapitalin ¢ sheqérisé “Prodhim Material Ndértimi” Sh.a dhe & otiuara pér shitje nga
shogéria “2K GROUP Sh.p.k.

o]

Nepérmjet shitjes s¢ 35.896.00 {pesédhjetz e pest mije o felfgind e nénlédhjets e
pjashiE) aksioneve nga shogéria “2K GROUP” 8h.p.k. tek shogéria "DOMUS STLVA-
ALBANTA" Shopk, shogéria “2K GROUP™ Shopk humbet € drejtén ¢ zotdérimit dhe
cda té drejté tjetér lidhur me 35.396,00 (pestdhjeté ¢ pesé mije ¢ lelégind e néntédhjerd
e pjashtE) aksionet ¢ zotéruara né shagqéring “Prodhim Materiale Nderlimi™ Shoa.

3. Kontrata e shit-blerjes 58 aksioneve do t# nénshkruhet nga ung, Kogo KOKEDIIMA,
né cilésing e ortakut 12 velém 1& shogEriss “2K Group” shpk.

Pér Shogéring “2 K Group™ sh.p.k.
ORTAKU T VETEM

KOCO KOKEDHTMA

A £ g
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Puu\eémm RN

DHOMA E NOTEREVE DURRES X .
ZYRA NOTERIALE ELBASAN A
NOTERE Majlinda S. Lato 2200 e
Nr. 404 Rep. RSHOIPERISY .

Nr. 168 /3 Kol.

/DESHMI_TRASHEGIMIE TESTAMENTARE

Sot mé daté 14 Shkurt 2015 ( dymije e pesémbédhjeté) une Notere
Majlinda S. Lato, Anétare e Dhomés sé Noteréve Durrés, me seli ne adresen: Lagjia
“5 Maj”, prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Elbasan, mora né shqyrtim kérkesén e
paragitur nga:

KERKUESI: z.Petrit Gega me atesi Sokrat, amesi Kristina, datelindja 30.07.1961,
lindur ne Katund i Ri, Elbasan dhe banues ne Katund i ri 165, Komuna
Bradashesh, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi juridike per te vepruar,
mbajtes i leternjoftimit me nr.030928729, me nr.personal G10730102H
te leshuar date 12.04.2011.

OBJEKTI: Léshimi i déshmisé sé trashégimise testamentare per trashegimlenesen
Kristina Nos Gega (nena e kérkuesit).

BAZA LIGJORE: -Neni 316, 318, 348 , 372 e vijues t& Kodit Civil te vitit
1994(i ndryshuar);
- Ligji nr. 7829 date 01.06.1994 “Per Noterine”, i ndryshuar.
- Ligji 121 dt.18.04.2013:"Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin 7850,
date 29.07.1994 “Kodi Civil  RSH™ te ndryshuar.
- Ligji 131 dt. 29.04.2013 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne Ligjin
nr.7829 dt.01.06.1994” Per Noterine™” te ndryshuar.

Une Noterja, pasi studiova provat shkresore dhe mora ne shqyrtim kerkesen dhe
dokumentacionin e paragitur nga kerkuesi Petrit Gega.




VEREJ:

Se nga kerkuesi Petrit Gega eshte depozituar ne zyren noteriale nje kerkese me
ane te se cilés kerkohet "Leshimi i déshmise se trashégimisé testamentare per
trashegimlenesen, te ndjeren Kristina Nos Gega”.

Nga dokumentat e depozituara si Proges Verbal mbi kalimin e akteve te
vullnetit te fundit ne repertorin e akteve midis te gjalleve date 14.02.2015, certefikata
e vdekjes, certifikata familjare, certifikate personale si dhe nga shpjegimet e kerkuesit
ne kerkese rezulton se :

Trashegimlenesia Kristina Gega, me atési Nos, amési Sina, datelindja
09.08.1936, lindur ne Fikas, Elbasan ka vdekur ne Katund i Ri, Elbasan me date
21.02.2012. Trashegimlenesia Kristina Gega rezulton te kete lene testament. Keshtu
me date 04.10.2011 nga une noteria Majlinda S. Lato eshte redaktuar testamenti me
nr.1014 akteve te vullnetit te fundit date 04.10.2011 ne te cilin trashegimlenesia
Kristina Gega ka shfaqur vullnetin e saj si me poshte :

“Kerkoj ge te sistemoj ge me gjalljen time pasurine time te luajtshme dhe te
paluajtshme pas vdekjes time. Me vullnet te lire deklaroj se te gjithe pasurine time te
luajtshme dhe te paluajtshme ge kam dhe ate ge mund te me vije ne te ardhmen pas
vdekjes time e testatoj ne favor te djalit tim Petrit Sokrat Gega, datelindja 30.07.1961,
i cili me respekton dhe kujdeset per mua per gjithcka qe une kam nevoje duke
perjashtuar ¢do trashegimtar tjeter ligjor. E theksoj dhe njehere se te gjithe pasurine
time te luajtshme dhe te paluajtshme ge kam dhe ate ge mund te me vije ne te ardhmen
pas vdekjes time e testatoj ne favor te djalit tim Petrit Gega duke perjashtuar ¢do
trashegimtar tjeter ligjor qe ka te beje me kete trashegimi. Ky eshte vullneti im i Jundit
dhe kerkoj ge te respektohet nga te gjithe e kane te bejne me kete trashegimi”,

Rezulton se me date 14.02.2015 nga une noteria Majlinda Lato eshte mbajtur
Proces Verbali mbi kalimin e akteve te vullnetit te fundit ne repertorin e akteve midis
te gjalleve me nr.403 rep dhe Nr.167 kol. me kerkues Petrit Sokrat Gega.

Nuk rezulton te kete ndonje testament tjeter qe te mbaje ndonje date te
mevonshme apo ndonje deklarate e bere nga testatoria trashegimlenese , e cila te lére
pa fuqi kete testament.

Per sa konstatova me siper nga ana ime notere Majlinda Lato, anetare e
Dhomes se Noterise Durres, me seli ne Elbasan konkludohet se:

Meqenese trashegimlenesia Kristina Gega ka lene testament do te zbatohet
rregulli i trashegimise testamentare ne leshimin e deshmise se trashegimise pasi prej
meje nuk konstatohet ndonje rast pavlefshmerie nga ato te parashikuara ne nenet 403-
409 K.Civil, te ndryshuar.

Si trashegimtar testamentar do te thirret kerkuesi zPetrit Sokrat Gega,
datelindja 30.07.1961, lindur ne Katund i Ri, Elbasan dhe banues ne Katund i Ri
165, Komuna Bradashesh,madhor, shtetas shqiptar, i cili do te trashegoje pasurine e
percaktuar ne testamentin me nr.1014 akteve te vullnetit te fundit date 04.10.2011 te




depozituar ne zyren ¢ noteres Majlinda Lato, pasi ky eshte vullneti i trashegimleneses
dhe kerkuesi Petrit Gega rezulton te kete zotesi per te fituar me testament.

PER KETO ARSYE

Bazuar ne nenet 316, 317, 3 18,320,348, 360,372,374,392,397,403-409 te K.Civil te
vitit 1994 te ndey shuar dhe bazuar ne Ligjin nr.131 dt.29.04.2013 "per disa shtesa dhe
mudeyshime e Ligjin nr.7829 dt. 01.06.1994 “Per Noterine™ te ndryshuar

VENDOSA:

Hdeshimin ¢ deshmise se trashegimise testamentare per trashegimlenesen
K #ting Nos Gega,

“Njohjen si trashegimtar testamentar te trashegimleneses Kristina Nos Gega,
#Pirit Gega me atési Sokrat, amésj Kristina, datelindja 30.07.1961, lindur ne
~ Estund | Ri, Elbasan dhe banues ne Katund i Rj 165, Komuna Bradashesh, me
W personal G10730102H . 1 martuar, madhor, me shtetesi shqiptare, mbi t& gjithé
’umnm' ¢ luajtshme dhe té paluajtshme gé ka dhe até q¢é mund ti vijé né té
wnidhmen trashegimleneses, sipas disponimeve ne testamentin me nr. 1014 akteve te
vulinetit te fundit date 04.10.201].

-Akti i Deshmise se Trashegimise testamentare duhet te rregjistrohet ne Zyren e
Rregjistrimit te pasurive te paluajtshme ne rast te disponimit te pasurive te
paluajtshme nga trashegimlenesia brenda nje afati 30 ditor nga data e leshimit te ketij
akti sipas nenit 38 dhe 39 te ligjit 33/2012 “Per rregjistrimin e pasurive te
Paluajtshme™ Pas ketij afati aplikohet kamate vonese per ¢do dite vonese.

- U leshua né Elbasan, sot mé daté 14 Shkurt 2015,

NOTERE
MAJLINDA S. LATO

y"?’"W s
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PR ERBAL

Mbi kalimin e akteve te vullnetit te fundit ne repertorin e akteve midis te gjalléve.

Sot me date 14.02.2015 (katermbedhjete shkurt dymijé e pesembedhjete) ne zyrén e
time te ndodhur ne lagjen “5 Maj”, prané Gijykatés se Rrethit Gjyqésor Elbasan, nga uné
noteria Majlinda S. Lato redaktohet ky akt me kérkesén e zPetrit Gega i biri i Sokrat-it dhe
Kristina, datelindja 30.07.1961, lindur ne Katund i Ri, Elbasan dhe banues ne Katund i ri 165,
Komuna Bradashesh, shtetas shqiptar, mbajtes i leternjoftimit me nr.030928729, me
nr.personal G10730102H te leshuar date 12.04.2011.-—--———---m-moeemeemeemmemm oo

I sipérpérmenduri pasi mé paraqiti ertefikatén e vdekjes me nr.006180319  té léshuar
nga zyra e gjendjes civile Bradashesh daté 05.02.2015 sipas sé cilés rezulton se e ndjera
Kristina Gega , me atesi Nos , amesi Sina, datélindja 09.08.1936, lindur ne Fikas, Elbasan, ka
vdekur ne shtépi ne Katund i Ri, Elbasan mé daté 21.02.2012, mé kérkoi kalimin e testamentit
té 1éné nga testatoria nga akt i vullnetit té fundit né repertorin e akreve midis te gjalleve. Per
kete aresye nxorra nga fashikulli i testamenteve testamentin me nr.1014 akteve te vullnetit te
fundit date 04.10.2011 te depozituar ne arkiven e kesaj zyre dhe pasi e lexova me rezultoi si
L2 0 B

“Kerkoj ge te sistemoj qe me gjalljen time pasurine time te luajtshme dhe te paluajtshme
pas vdekjes time. Me vullnet te lire deklaroj se te gjithe pasurine time te luajtshme dhe te
paluajtshme ge kam dhe ate ge mund te me vije ne te ardhmen pas vdekjes time e testatoj ne
favor te djalit tim Petrit Sokrat Gega, datelindja 30.07.1961, i cili me respekton dhe kujdeset
per mua per gjithcka ge une kam nevoje duke perjashtuar ¢do trashegimtar tjeter ligjor. E
theksoj dhe njehere se te gjithe pasurine time te luajtshme dhe te paluajtshme ge kam dhe ate
ge mund te me vije ne te ardhmen pas vdekjes time e testatoj ne favor te djalit tim Petrit Gega
duke perjashtuar ¢do trashegimtar tjeter ligjor qe ka te beje me kete trashegimi. Ky eshte
vullneti im i fundit dhe kerkoj ge te respektohet nga te gjithe ge kane te bejne me kete
trashegimi’ -----=-=mmmemmmme oo e

Pas kesaj bera kalimin e ketij aktl te vullnedt te fundit ne repertorin e akteve midis te
gjalleve duke bere shenimet perkatese ne baze te ligjit “Per notering”. —------zemmmmmrmmemmmmmmnneee-

Certefikata e vdekjes dhe testamenti i bashkengjiten ketij akti e perben nje te vetem.----

Mbi sa me siper ky akt u redaktua ne tre kopje te njejta origjinale nje fleteshe me nje
faqe te shkruar, iu lexua kerkuesit , u nenshkrua prej tij dhe ne fund u vertetua nga une noteria
sipas ligjit. Kopja e pare origjinale u depozitua prane kesaj zyre dhe dy kopje te tjera iu dhane
kerkuesit.

KERKUESI NOTERE
Petrit Gega

Ry Coge R e
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Nr. 1014 _akteve te N
vullnetit te fundit.

TESTAMENT

Ne Elbasan sot me date 04.10.2011 (kater tetor dymije e njembedhjete), para meje
noteres Majlinda S. Lato me zyre timen te ndodhur ne lagjen “5 Maj”, prane Gjykates se
Rrethit Gjygsor Elbasan u paragit personalisht shtetasia shqiptare: zj.Kristina Gega e bija
e Nos dhe Sina, lindur me 09.08.1936 ne Fikas, Elbasan dhe banuese ne Katund i Ri,
Elbasan,Komuna Bradashesh, madhore dhe e afte per te kryer veprime juridike, e njohur
nga une noteria ne baze te leternjoftimit qe me paraqiti me numer 031376090, me
ar.personal D658090430 te leshuar nga Ministria e Brendshme date 13.09.2011, e cila me
kerkoi redaktimin e ketij testamenti ne pranine e te thirrurve prej saj: z.Jakov Cullhaj i biri
Dhimiter, lindur me 28.11.1964 ne 29 Néntori, Elbasan dhe banues ne Elbasan, me
nr.leternjoftimi 025437054, me nr.personal G41128161E te leshuar date 10.05.2009 dhe te
2.Hysni Dérvishaj i biri Serjan, datelindja 23.10.1961, lindur e banues ne Katund i Ri,
Elbasan, mbajtes i leternjoftimit me nr.025759077, me nr.personal G11023005D te leshuar
date 23.05.2009, te cilet me deklaroi njohjen me testatoren dhe me garantuan per identitetin
€ SAJ: = e e

Nga biseda paraprake ge zhvillova me testatoren dhe ne baze te raportit mjeko ligjor
me nr.regjistri 2557 date 03.10.2011 konstatova se ajo eshte ne gjendje te mire mendore dhe
e afte per te kryer kete veprim juridik dhe per kete 1 kerkova ge te deklaronte vullnetin e saj
dhe 2jo0 me deKlaroi $1 V1jom f-mmmmem e e e

“Kerkoj ge te sistemoj qe me gjalllen time pasurine time te luajtshme dhe te
paluajtshme pas vdekjes time. Me vullnet te lire deklaroj se te gjithe pasurine time te
luajtshme dhe te paluajtshme ge kam dhe ate qe mund te me vije ne te ardhmen pas vdekjes
time e testatoj ne favor te djalit tim Petrit Sokrat Gega, datelindja 30.07.1961, i cili me
respekton dhe kujdeset per mua per gjithcka qe une kam nevoje duke perjashtuar ¢do
trashegimtar tjeter ligjor. E theksoj dhe njehere se te gjithe pasurine time te luajtshme dhe te
paluajtshme qe kam dhe ate qe mund te me vije ne te ardhmen pas vdekjes time e testatoj ne
favor te djalit tim Petrit Gega duke perjashtuar ¢do trashegimtar tjeter ligjor ge ka te beje me
kete trashegimi. Ky eshte vullneti im i fundit dhe kerkoj ge te respektohet nga te gjithe qe
kane te bejne me kete trashegimi’ ------cnseemmm e --

U pyet testatoria nese ka gje tjeter per te shtuar dhe ajo deklaroi se nuk ka gje tjeter
per te shtuar,-------=n=--- — e

Ky akt filloi te redaktohet ne oren 9.9 dhe perfundoi ne oren 9.0 te dates
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_-'\ - Ky akt hartohet ne baze te kerkesave te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, neni
: :\a e vijues i ketij kodi.—---=-===mmmmmmm oo e
% m\ Mbi sa me siper u redaktua ky akt ne tre kopje te njejta origjinale dy fleteshe me nga

'm} faqe te shkruar secila, iu lexua testatores me ze te larte ne pranine e te thirrurve prej saj
z4akov Cullhaj dhe zHysni Dérvishaj. Testatorja me deklaroi se e degjoi dhe e kuptoi ne
_fnenyre te qarte testamentin.Gjithashtu testatorja me deklaroi se nuk mund te shkruaje dhe
ngarkoi per te nenshkruar ne emer te saj zJakov Cullhaj, i cili nenshkroi me doren ¢ dj dhe
me vullnet te lire ne emer te testatores. Gjithashtu kete testament e nenshkroi me doren e tij
dhe me vullnet te lire edhe z.Hysni Dérvishaj, i pranishem ne kete akt dhe i thirrur nga
testatorja. Ne fund u vertetua dhe nga une noteria sipas ligjit dhe konform ti).Dy kopje
origjinale te ketij testamenti u depozituan prane kesaj zyre dhe nje kopje tjeter origjinale iu
dha testatores.

TESTATORIA
Kristina Gega
Ngarkon per te nenshkruar
ne emer te saj z.Jakov Cullha

Ne prani te :
z. Hysni Dérvishaj

SR ‘ NOTERE

MAJLINDA S. LATO
ey
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(AKSIONE) %

Né Tirané, sot, mé datégﬁ /(1 12018 (dymijé e tetémbédhjeté), para meje Noteres Majlinda E
Demollari, me seli ne adresén: Njésia Bashkiake nr.5, Rruga “Vaso Pasha”, Pallati nr.10, Shk.
nr.1, Ap. nr.3, Tirané, u paraqitén personalisht palét si mé poshté:

SHITESI: Jorgji GEGA, i biri i Thanas-it, lindur mé 28.03.1961, né Katund i Ri,
Elbasan, banues né Elbasan, madhor me zotési t€ plot€ pér t€ vepruar,
identifikuar me letérnjoftimin me nr. 024888401 dhe nr. personal
G10328010C;

Veronika GEGA, e bija e Dhimitér, lindur mé 26.02.1967, né Fikas Elbasan,
banuese né Elbasan, madhore me zotési té ploté pér té vepruar, identifikuar me
letérnjoftimin me nr. 028422918 dhe nr.personal G75226006A (ne cilesine e
bashkéshortes se Shitesit)

BLERESI: Kog¢o KOKEDHIMA, i biri i Theodhoriut, lindur mé 21.04.1959, né Qeparo,
Vloré, dhe banues né Tirané, Rruga “Ismail Qemali”, Pallati 18, madhor, me

zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar me letérnjoftimin me
nr.028976599 dhe nr. personal F90421072M

Kushte té Pérgjithshme

A. Shogéria “Prodhim Materiale Ndértimi”sha éshté nje shoqéri aksionare regjistruar prané
Qendrés Kombétare té Biznesit me NUIS: K027272191.

B. Shitési déshiron t’i shesé Blerésit, dhe Blerési déshiron té blejé 4603.2 (katérmijé e
gjashtéqindé e tre piké 2) aksione qé Shitési zotéron né shogéri, t€ cilat pérfagésojné
4.20% (katér piké njézet pérgind) té€ kapitalit té shogérisé “Prodhim Materiale
Ndértimi'sha;

C. Né pérputhje me nenin 117 “Ményrat e fitimit dhe kalimit t€ aksioneve™ pika 1, shkronja
b, té ligjit nr.9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar,
nenin 705 e vijues té Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé hartohet kontrata e shitjes sé
aksioneve me kushtet si mé poshté vijon:

Faqe




Neni 1
Objekti

Shitja dhe Blerja e Aksioneve

1.1  Me ané té késaj kontrate, Shitési i kalon Blergsit titullin e pronésisé€ t€ 4603.2 (katérmijé e
gjashtégindé e tre pik€ 2) aksione qé Shitési zotéron né shoqéri, té cilat pérfaqésojné
4,20% (katér piké njézet pérqind) té kapitalit té shogérisé “Prodhim Materiale
Ndértimi”sha. Té gjitha té drejtat dhe detyrimet e lidhura me aksionet né fjalé ndjekin
aksionet dhe kalojné gjithashtu né pronési té Blerésit.

Kalimi i Pronésisé sé Ligjshme mbi Aksionet

1.2 Blerési do té béhet zotérues me té drejta té€ plota té aksioneve té blera né kapitalin e
shogérisé “Prodhim Materiale Ndértimi”sha, menjéheré, me nénshkrimin e késaj
kontrate nga té dyja palét.

Neni 2 ,\

Cmimi dhe Pagesa 1\."

2.1 Cmimi i shitjes q€ Blerési do ti paguajé Shitésit pér shitjen ¢ aksioneve, EJ';%U:Q 009';000
(dy mlhon) Leke.

2.2 Ky ¢mim do té paguhet n€é ményre bankare ne Banken Credins, ne ]Joganné AJS}S 2123
1076 0000 0000 0113 2126 né katér késte te barabarta, duke filluar prej.smuajit néntor
2018:

500,000 (peséqindé mijé€) Leké brenda muajit néntor 2018;

500,000 (peséqindé mij€) Leké brenda muajit dhjetor 2018;

500,000 (peséqind€ mij€) Leké brenda muajit janar 2019;

500,000 (peséqgindé mijé) Leké brenda muajit shkurt 2019;

Neni 3
Té drejtat dhe detyrimet e Shitésit
Shitési deklaron dhe garanton se:

3.1 Shitési éshté pronar i vetém dhe i ligjshém i aksioneve qé transferon tek Blerési, dhe ka té
drejté té lidhé kété kontraté shitblerje aksionesh si dhe té pérmbushe detynmet qé
rrjedhin prej saj. =

3.2  Shitési garanton Blerésin nga ¢do pretendim qé té tretét mund té kené né lidhje me
aksionet, objekt i késaj kontrate.

Fage




Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e Blerésit

4.1 Blerési garanton se ka té drejté té lidhé kété kontraté shitblerje t€ aksioneve dhe té
pérmbushe detyrimet g€ rrjedhin prej saj.

Neni 5
Té ndryshme

5.1 Pavlefshméria: Nése ndonjé dispozité e késaj Kontrate éshté e pavlefshme, kjo
pavlefshméri nuk prek vlefshmériné e dispozitave té tjera t€ késaj kontrate. Kushti i
pavlefshém né kété rast, do t€ zévéndésohet me njé t€ vlefshém, i cili do t’i pérkojé sa
mé shumé té jeté e mundur géllimeve t€ paléve.

5.2 Ligji i zbatuar: Kjo Kontraté bazohet né Kodin Civil té Republikés sé¢ Shqipérisé dhe ne
ligjin nr.9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar.

5.3 Mosmarréveshjet: Cdo mosmarréveshje qé mund dhe/ose rrjedh nga interpretimi,
zbatimi, kryerja, shkelja ose pérfundimi i késaj Kontrate, do té zgjidhet nga Gjykata
kompetente.

5.4 Gjuha e kontratés: Kjo kontraté éshté hartuar né 3 kopje origjinale né gjuhén Shqipe.

Kjo Kontraté Shitje i lexohet Paléve me zé t€ larté, té cilat pasi e kuptojné, e E;&J E\ﬁ:
pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté dhe e firmosin até pcmmﬁl%$ Noteres
Majlinda E. Demollari, dhe uné e vértetoj até sipas ligjit. )e

1 7 \;:;
BLERESI
SHITESI
KOKEDHIMA

JORGJI GEGA ol L

VERONIKA GEGA f
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Né Tirang, sot, mé daté <7/ 12/2018 (dymijé e tetémbédhjeté), para meje Noteres Majlinda E.

Demollari, me seli ne adresén: Njésia Bashkiake nr.5, Rruga “Vaso Pasha”, Pallati nr.10, Shk.
nr.1, Ap. nr.3, Tirané, u paraqitén personalisht palét si mé poshtg:

SHITESI:  Shogéria “Domus Silva-Albania” SHPK, regjistruar si person juridik me NUIS
L02308032] dhe me seli né Tirané, Rruga Ismail Qemali, Pallati Abissnet,
Kati 2, pérfaqé€suar né kété kontraté nga Administratori Z. Adnand Zaka;

BLERKESI: Kog¢o Kokédhima i biri i Theodhoriut, lindur mé 21.04.1959, né Qeparo,
Vloré, dhe banues né Tirané, Rruga “Ismail Qemali”, Pallati 18, madhor, me
zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar me letérnjoftimin me
nr.028976599 dhe nr. personal F90421072M

Kushte té Pérgjithshme

A. Shogéria “PRODH.MAT.NDERTIMIsha &shté njé shoqéri aksionare regjistruar prané
Qendrés Kombétare té Biznesit me NUIS: K027272191.

B. Shogeria “Domus Silva” sh.p.k zoteron 55.896 (pesédhjeté e pesé mijé e tetégind e
néntédhjeté e gjashté) aksione té cilat pérfaqésojné 51% (pesédhjeté e njé pérqind) té
kapitalit té shoqérisé¢ “PRODH.MAT.NDERTIMI sha.

C. Shitési déshiron t’i shesé Blerésit, dhe Blerési déshiron té blej& 55.896 (pesédhjeté e pesé
mijé e tetéqind e néntédhjeté e gjashté) aksione q& Shitési zotéron né shoqéri, té cilat
pérfagésojné 51% (pesédhjeté e njé pérqind) & Kkapitalit t& shoqérisé
“PRODH.MAT.NDERTIMI"sha;

D. N& pérputhje me nenin 117 “Ményrat e fitimit dhe kalimit t& aksioneve™ pika 1, shkronja
b, t& ligjit nr.9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar,
nenin 705 e vijues t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé hartohet kontrata e shitjes sé
aksioneve me kushtet si mé poshté vijon:

Faqe 1 1




Neni 1
Objekti

Shitja dhe Blerja e Aksioneve

.. Me ané t€ késaj kontrate, Shitési i kalon Blerésit titullin e pronésisé t&¢ 55896
(pesédhjeté e pesé mijé e tetéqind e néntédhjeté e gjashté) aksioneve, t& cilat
pérfagésojné 51% (pesédhjeté e njé pérqind) t& kapitalit t& shogérisé
“PRODH.MAT.NDERTIMI" sha. Té gjitha t& drejtat dhe detyrimet e lidhura me
aksionet né fjalé ndjekin aksionet dhe kalojné gjithashtu né pronési t& Blerésit.

Kalimi i Pron&sisé sé Ligjshme mbi Aksionet

1.2 Blerési do t& béhet zotérues me té drejta t& plota t& aksioneve t& blera né kapitalin e
shoqéris¢ “PRODH.MAT.NDERTIMI”sha, menjéheré, me nénshkrimin e késaj
kontrate nga té dyja palét.

Neni 2
Cmimi dhe Pagesa

2.1 Cmimi i shitjes q€ Blerési do t'i paguajé Shitésit pér shitjen e aksioneve &shté 2,000,000
(dy milion) Leké, ¢gmim, i cili do te shlyhet nga Bleresi ne nje nga menyrat e njohura nga
ligji.

Neni 3
Té drejtat dhe detyrimet e Shitésit
Shitési deklaron dhe garanton se: e

3 Shitési &shté pronar i vetém dhe i ligjshém i aksio‘ne{;e qé transferon tek Blerési, dhe ka té
drejt¢ t€ lidh& kété kontraté shitblerje aksionesh !_’:si dhe t&¢ pérmbushe detyrimet qg

rrjedhin prej saj. 5 &, f

3.2 Shitési garanton Blerésin nga ¢do pretendim ;ﬁaéf'té tretét mund t€ kené né lidhje me
aksionet, objekt i késaj kontrate. et

Neni 4

Té drejtat dhe detyrimet e Blerésit

Fage




4.1 Bler&si garanton se ka t& drejté t& lidhe kété kontraté shitblerje t& aksioneve dhe té&
pérmbushe detyrimet qé rrjedhin prej saj.

Neni 5
Té ndryshme

9.1 Pavlefshméria: Nése ndonjé¢ dispozité e késaj Kontrate &shté e pavlefshme, kjo
pavlefshméri nuk prek vlefshméring e dispozitave t& tjera t&é késaj kontrate. Kushti i
pavlefshém né kété rast, do t& zévéndésohet me njé t& vlefshém, i cili do t'i pérkojé sa
mé shumé t€ jeté€ e mundur qéllimeve t& paléve.

52 Ligji i zbatuar: Kjo Kontraté bazohet né Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé dhe ne
ligjin nr.9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoggérité Tregtare”, i ndryshuar.

3.3 Mosmarréveshjet: Cdo mosmarréveshije q¢ mund dhe/ose rrjedh nga interpretimi,
zbatimi, kryerja, shkelja ose pérfundimi i késaj Kontrate, do t& zgjidhet nga Gjykata
kompetente.

54 Gjuha e kontratés: Kjo kontraté &shté hartuar né 3 kopje origjinale n& gjuhén Shgqipe.

Kjo Kontraté Shitje i lexohet Paléve me z& t& larté, t& cilat pasi e kuptojné, e gjejné até né
pérputhje me vullnetin e tyre t& liré dhe té ploté dhe e firmosin até pérpara meje Noteres
Majlinda E. Demollari, dhe uné e vértetoj até sipas ligjit.
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NOTER ILDA A.PEZA
NR....REP NR.....KOL Elbasan me 27.12.2018
63 352
DESHMI TRASHEGIMIE LIGJORE

Sot ne Elbasan, me date 27.12.2018 para meje Ilda A Peza, ne zyren time noteriale me adrese

ne Elbasan, lagja "5 Maji" Prane Gjykates se rrethit, u paraqit personalisht shtetasi

1. PRENI CIPI me datelindje 25.12.1958 madhor dhe i zote per te vepruar i njohur

prej meje personalisht , i cili me paragiti kerkesen per
"Leshimine deshmise se trashegimise ligjore per te ndjeren DAFINA CIPI "

Une noteri bazuar ne kopetencat qe me njihen nga ligji nr 121 dt 18.04.2013 "Per disa shtesa
dhe ndryshime ne Kodin Civil", nga ligji 131 dt 29.04.2013 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne
"Ligjin per Noterine ", si dhe ne parimet e pergjithshme te parashikuara ne nenet 318, 348 te Kc
dhe nenet 52 e vijues te Ligjit "Per Noterine " , e pranova kerkesen e paragitur prane meje nga

kerkuesi dhe konsatatoj se

- Sic rezulton edhe nga certifikata e vdekjes leshuar nga zyra e gjendjes civile Elbasan dt
05.12.2018 leshuar nga zyra e gjendjes civile Rrethi Elbasan , rezulton se i ndjeri DAFINA
CIPI ka vdekur ne Elbasan me 08.04.2018

Pasi bera kerkimet ne rregjistrin elektronik te deshmive te trashegimise dhe pasi mora
Konfirmimin zyrtar elektronik nga Dhoma Kombetare e notereve, nga ku rezultoi se i ndjeri

DAFINA CIPI nuk ka disponuar pasurine me testament

Nga dokumentat e paraqitura nga kerkuesi dhe sipas kerkeses se nenshkruar pre tij te tij

rezulton se

- Meqe deshmia e trashegimise, sipas nenit 318 te KC viti 1994,  celet kur trashegimtari

rezulton "I Vdekur " ose ku ka vendbanimin e fundit dhe se trashegimia rregullohet sipas ligjit ne



i

fugi ne kohen e celjes se saj, dhe se si moment i celjes se trashegimise do te merret momenti i
vdekjes se trashegimlenesit verej se baza ligjore ne celjen e kesaj trashegimie do te jete KC ne

‘RSH , me ndryshimet perkatese
-~ Nga ce‘l;tlﬁkata e vdekjes , rezulton se i ndjeri ka pasur rezidence te fundit Elbasan , gje qe e

l"benv zyfeiz time noteriale Elbasan, kopetente per celjen e kesaj deshmie trashegimie

- f
2

- Nga dokumentat e paragitura rezulton se DAFINA CIPI ka vdekur me gjendje civile E VE

-Nga certifikata e marteses, rezulton se DAFINA CIPI ka lidhur martese ligjore me KOL CIPI
dhe te dy vinin ne kete martese me gjendje civile BEQAR

- Nga certifikatat familjare e vitit 1950, 1974 ., rezulton sez DAFINA CIPI , ka lindur
TRE femije, PRENI CIPI, LULJANA CIPI dhe LEONARD CIPI

- Nga certifikatet e paraqitura nga kerkuesi leshuar nga ZGJC ku keto persona kane
vendbanimin e tyre rezulton se ne kohen e vdekjes Bashkeshorti ka vdekur me 21.06.216 dhe

femijet jane gjalle
-Nga dokumentacioni i paragitur NUK rezulton
a- Ndonje nga trashegimtaret ligjore te kete hequr dore nga trashegimia
b- nuk ka asnje kerkese dhe asnje vendim gjyqesor per padenjesi per te trasheguar

¢ e ka disponuar pasurine me testament te pjesshem i cili eshte cele dhe nga te cilet perfituesit

kane deklaruar se kane heq dore nga leshimi i deshmise se trashegimise testamentare
-Per sa me siper bazuar ne nenet 317,348,360 dhe 361 te KC
VENDOS

- Leshimin e Deshmise se trashegimise ligjore per trashegimlenesin DAFINA CIPI  duke

percaktuar si trashegimtare te tij ligjore te radhes se pare, femijet e saj sa vijon

1. PRENI CIPI - i biriicili trashegon 1/3 pjese te pasurise trashegimore te

trashegimlenesit



3- LULJANA CIPI ( SHEHI) - e bija e cila trashegon 1/3 pjese te pasurise
traéh‘égimore te trashegimlenesit
e JV ';\
£ bty f!%LEONARD CIPI - i biri i cili trashegon 1/3 pjese te pasurise trashegimore te
: tfei‘shégi\gﬁlenesit
7

Vendimi u hartua ne tre fage dhe ne kater kopie te njeta nga te cilat sipas kersave

ligjore, njera depozitohet ne kete zyre noteriale dhe te tjerat u jepen trashegimtareve ligjore

Leshuar ne Elbasan, sot me date 27.12.2018

I PRANISHEM NOTER

v

K?ESI : MSc ILDA PEZA
' Npens b G
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KONTRATE SHIT-BLERJE
(AKSIONE)

Né Tirané, sot, mé datifizs/ J_AQOI‘) (dymijé e néntémbédhjeté). para meje Noteres Majlinda E.
Demollari, me seli ne adres%n:@a/l}askﬂdake nr.5, Rruga “Vaso Pasha”. Pallati nr.10, Shk.
nr.1, Ap. nr.3, Tirané&, u paraqitén personalisht palét si mé poshté:

SHITESI: Leonard CIPL. i biri i Kol-it. i datélindjes 19.10.1962 lindur né Elbasan dhe
banues né Lagjen “Clirimi”, Rr. Sul Misiri, Pall. 80/4. Hyrja B, Elbasan,
madhor me zotési té ploté pér té vepruar, identifikuar me letérnjoftim me nr.
032011285 dhe nr. Personal G21019001V

BLERESI: Koco KOKEDHIMA, i biri i Theodhoriut, lindur mé 21.04.1959, né Qeparo,
Vloré, dhe banues né Tirané. Rruga “Ismail Qemali”, Pallati 18, madhor, me

zotési t€ ploté juridike dhe pér té vepruar. identifikuar me letérnjoftimin me
nr.028976599 dhe nr. personal F90421072M

Kushte té Pérgjithshme

A. Shogéria “Prodhim Materiale Ndértimi”’sha &shté nje shogéri aksionare regjistruar prané
Qendrés Kombétare té Biznesit me NUIS: K027272191.

B. Shitési déshiron t'i shesé Blerésit, dhe Blerési déshiron t& blejé 1.534.40 (njémijé e
peséqind e tridhjeté e katér piké katér) aksione qé Shitési zotéron né shoqéri, t& cilat
pérfagésojné 1.40% té kapitalit t& shoqérisé “Prodhim Materiale Ndértimi”sha:

C. Ng pérputhje me nenin 117 “Mé&nyrat e fitimit dhe kalimit té aksioneve” pika 1, shkronja
b, t€ ligjit nr.9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar,
nenin 705 e vijues té Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé hartohet kontrata e shitjes sé
aksioneve me kushtet si mé poshté vijon:

Neni 1
Objekti

Fage %‘- 1




Shitja dhe Blerja e Aksioneve

1.1 Me ané t€ késaj kontrate. Shitési i kalon Blerésit titullin e pronésisé té 1.534.40 (njémijé e
peséqind e tridhjeté e katér piké katér) aksione q& Shitési zotéron né shoqéri, té cilat
pérfagésojné 1.40% té kapitalit t& shogérisé “Prodhim Materiale Ndértimi”sha. Té
gjitha té drejtat dhe detyrimet e lidhura me aksionet né fjalé ndjekin aksionet dhe kalojné
gjithashtu né pronési té Blerésit.

Kalimi i Pronésisé sé Ligjshme mbi Aksionet

1.2 Blerési do té béhet zotérues me t& drejta t& plota t& aksioneve t& blera né kapitalin e
shoqgérisé “Prodhim Materiale Ndértimi” sha, menjéheré, me nénshkrimin e késaj
kontrate nga té dyja palét.

Neni 2
Cmimi dhe Pagesa

2.1 Cmimi i shitjes q& Blerési do t’i paguajé Shitésit pér shitjen e aksioneve éshté 666,667
Leké (gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashtémijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e shtaté)
Leké.
Ky ¢mim do t& paguhet né ményre bankare né Banké BancoPosta, ne :
Llogariné me nr:
CIN Y ABI 07601 CAB 13200 N CONTO 000040930588
IBAN IT03 Y076 0113 2000 0004 0930 588
SWIFT BPPIITRRXXX
Pagesa do t& kryhet né njé kést té vetém brenda muajit Korrik 2019.

Neni 3
Té drejtat dhe detyrimet e Shitésit o \
Shitési deklaron dhe garanton se: ..)’? }

3.1 Shitési éshté pronar i vetém dhe i ligjshém i aksmneve,ge'traqsfcm tek Blerési, dhe ka t&
drejté t€ lidhé kété kontraté shitblerje aksmnesh si dhe: ~te :pé‘rmbushe detyrimet qé
rrjedhin prej saj. : Pt

3.2 Shitési garanton Blerésin nga ¢do pretendim qé té tretét mund té kené né lidhje me
aksionet, objekt i késaj kontrate.

Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e Blerésit

4.1 Blerési garanton se ka t& drejté t& lidhé kété kontraté shitblerje t& aksioneve dhe t&
pé€rmbushe detyrimet qé rrjedhin prej saj.




Neni 5
Té ndryshme

5.1 Pavlefshméria: Nése ndonjé dispozité e késaj Kontrate éshté e pavlefshme, kjo
pavlefshméri nuk prek vlefshmériné e dispozitave té tjera té késaj kontrate. Kushti i
pavlefshém né kété rast, do & zévéndésohet me njé t& vlefshém, i cili do t'i pérkojé sa
mé shumé té jet€ e mundur géllimeve té paléve.

52 Ligji i zbatuar: Kjo Kontraté bazohet né Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisé dhe ne
ligjin nr.9901. dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, i ndryshuar.

53 Mosmarréveshjet: Cdo mosmarréveshje q¢ mund dhe/ose rrjedh nga interpretimi.
zbatimi. kryerja, shkelja ose pérfundimi i késaj Kontrate, do t& zgjidhet nga Gjykata
kompetente.

54 Gjuha e kontratés: Kjo kontraté &shté hartuar né 3 kopje origjinale né gjuhén Shqipe.

Kjo Kontrat¢ Shitje i lexohet Paléve me z& t& larté, t& cilat pasi e kuptojné, e gjejné até né
pérputhje me vullnetin e tyre & liré dhe t& ploté dhe e firmosin até pérpara meje Noteres
Majlinda E. Demollari, dhe uné e vértetoj até sipas ligjit.

PALET
SHITESI BLERESI

LEONARD CIPI ”\ KOCO KOKEDHIMA
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KONTRATE SHIT-BLERJE |
(AKSIONE)

) o . p ixs
Né Tirané, sot, mé daté _( / 20019 (dymijé e néntémbédhjeté), para meje Noteres Majlinda E.
Demollari, me seli ne adresén: Njésia Bashkiake nr.5, Rruga “Vaso Pasha”, Pallati nr.10, Shk.
nr.1, Ap. nr.3, Tiranég, u paraqitén personalisht palét si mé poshté:

SHITESI: Péllumb GEGA. i biri i Sokrat-it. lindur mé 04.04.1960. né Katund i Ri.
Elbasan dhe banues né Elbasan, identifikuar me letérnjoftim me Nr.
031721213 dhe Nr. Personal G00404016B, madhor, me zotési t& ploté juridike
dhe pér té vepruar, pérfagésuar me Prokuré t&€ Posacme me Nr. 6111 Rep. 2931
Kol. Daté 06.09.2017 nga Petrit GEGA, i biri i Sokrat-it , lindur mé
30.07.1961. né Katund 1 Ri. Elbasan. dhe banues né Elbasan, identifikuar me
letérnjoftim me Nr. 030928729 dhe Nr. Personal G10730102H. madhor me
zoté&si té ploté juridike dhe pér té vepruar.

BLERESI: Ko¢o KOKEDHIMA, i biri i Theodhoriut, lindur mé 21.04.1959, né Qeparo,
Vloré, dhe banues né Tirané, Rruga “Ismail Qemali”, Pallati 18, madhor. me

zotési té ploté juridike dhe pér t€ vepruar, identifikuar me letérnjoftimin me
nr.028976599 dhe nr. personal F90421072M

Kushte té Pérgjithshme

A. Shogéria “Prodhim Materiale Ndértimi“sha &shté nje shoqéri aksionare regjistruar prané
Qendrés Kombétare té Biznesit me NUIS: K027272191.

B. Shitési déshiron t'i shesé Blerésit, dhe Blerési déshiron té blejé 1.534.40 (njémijé e
peséqind e tridhjeté e katér piké katér) aksione qé Shitési zotéron né shogéri, té cilat
pérfagésojné 1.40% té kapitalit té shogérisé “Prodhim Materiale Ndértimi”sha:

C. NE¢ pérputhje me nenin 117 “Ményrat e fitimit dhe kalimit té aksioneve” pika 1, shkronja
b, té ligjit nr.9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, i ndryshuar,
nenin 705 e vijues té Kodit Civil t&€ Republikés sé Shqipérisé hartohet kontrata e shitjes sé
aksioneve me kushtet si mé poshté vijon: /

ALE:

v



Neni 1
Objekti

Shitja dhe Blerja e Aksioneve

. Me ané t& késaj kontrate, Shitési i kalon Blerésit titullin e pronésisé t& 1.534.40 (njémijé e
peséqind e tridhjeté e katér piké katér) aksione qé Shitési zotéron né shogéri, té cilat
pérfagésojné 1.40% t& kapitalit t& shoqérisé “Prodhim Materiale Ndértimi”sha. Té
gjitha t€ drejtat dhe detyrimet e lidhura me aksionet né fjalé ndjekin aksionet dhe kalojné
gjithashtu né pronési té Blerésit.

Kalimi i Pronésisé sé Ligjshme mbi Aksionet

1.2 Blerési do t& béhet zotérues me t& drejta t& plota t& aksioneve té blera né kapitalin e
shogérisé “Prodhim Materiale Ndértimi”sha, menj&heré, me nénshkrimin e késaj
kontrate nga té dyja palét.

Neni 2
Cmimi dhe Pagesa

2.1 Cmimi i shitjes q& Blerési do t'i paguajé Shitésit pér shitjen e aksioneve éshté 666,667
(gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashtémijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e shtaté) Leke.

2.2 Ky ¢mim do t&€ paguhet né ményre bankare ne Raiffeisen Bank Albania ne -
Llogariné me Nr AL07 2123 1076 0000 0000 011506630

IBAN 00001156630
SWIFT : CDISALTRXXX
Pagesa do te kryhet me njé kést t& vetém brenda muajit Korrik 2019.

Neni 3

Té drejtat dhe detyrimet e Shitésit

Shitési deklaron dhe garanton se: §

31 Shitési &shté pronar i vetém dhe i ligjshém i aksioneve gé fransferon tek Blerési, dhe ka t&
drejté¢ t& lidhé kété kontraté shitblerje aksionesh si dhe té pérmbushe detyrimet gé
rrjedhin prej saj. =

3.2 Shitési garanton Blerésin nga ¢do pretendim gé & tretét mund t& kené né lidhje me
aksionet, objekt i késaj kontrate.

Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e Blerésit

4.1  Blerési garanton se ka t& drejté t& lidhé kété kontraté shitblerje t& aksioneve dhe t&
pérmbushe detyrimet qé rrjedhin prej saj.




Neni 5
Té ndryshme

5.1 Pavlefshméria: Nése ndonjé dispozité e késaj Kontrate &shté e pavlefshme, kjo
pavlefshméri nuk prek vlefshméring e dispozitave t& tjera té késaj kontrate. Kushti i
pavlefshém né kété rast, do t& zévéndésohet me njé t& vlefshém, i cili do t'i pérkojé sa
mé shumé t€ jeté e mundur géllimeve té paléve.

9.2 Ligji i zbatuar: Kjo Kontraté bazohet né Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé dhe ne
ligjin nr.9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar.

5.3 Mosmarréveshjet: Cdo mosmarréveshje qé¢ mund dhe/ose rrjedh nga interpretimi,
zbatimi, kryerja, shkelja ose pérfundimi i késaj Kontrate, do t& zgjidhet nga Gjykata
kompetente.

54 Gjuha e kontratés: Kjo kontraté &shté hartuar né 3 kopje origjinale né gjuhén Shqipe.

Kjo Kontraté Shitje i lexohet Paléve me z& t& larté, t& cilat pasi e kuptojné, e gjejné até né
pérputhje me vullnetin e tyre t& liré dhe t& plot¢ dhe e firmosin até pérpara meje Noteres
Majlinda E. Demollari, dhe uné e vértetoj até sipas ligjit.

PALET
SHITESI BLERKSI
Péllumb GEGA KOCO KOKEDHIMA
pérfaqésuar me prokuré nga p - :
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& PROKURE E POSACME

F

Sot, mé daté¢ &/~ ”kzol?(dymijé e shtatémbédhjeté) né Dhomén e Noterisé Tirang,

pérpara meje Noteres Majlinda E. Demollari, me seli né adresén: Tirané, Njesia Bashkiake
nr.5, Rruga “Vaso Pasha”, Pallati nr.10, Shk. nr.1, Ap. nr.3, u paraqitén personalisht:

1. Z. Péllumb Gega, i biri i Sokrat-it, lindur mé 04.04.1960, né Katund i Ri, Elbasan,
dhe banues né Elbasan, identifikuar nga letérjoftimi me nr.031721213 dhe
nr.personal G00404016B, madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, né

 cilésiné e aksionarit t& shoqérisé “Prodh.Mat.Ndertimi”sha, me NUIS K027272191,
zotérues i 1534.4 (njémijé e peséqindé e tridhjeté e katér presje katér) aksioneve;

2. ZPetrit Gega, i biri i i biri i Sokrat-it, lindur mé 30.07.1961, né Katund i Ri, Elbasan,
dhe banues né Elbasan, identifikuar nga letémjoftimi me nr.030928729 dhe
nr.personal G10730102H, madhor, me zot&si t& ploté juridike dhe pér té vepruar,

Z.Péllumb Gega deklaron se:

“Eméroj pérfagésues té posacém Z Petrit Gega, i biri i Sokrat-it, lindur mé 30.07. 1961, né
Katund i Ri, Elbasan, banues né Elbasan, identifikuar nga letérnjoftimi me nr. 030928729
dhe nr.personal G10730102H, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, i cili ka
1 drejté:

- 1€ shesé né emér dhe pér llogariné time 1534.4 (njémijé e peségindé e tridhjeté e
katér presje katér) aksione qgé uné kam né pronési né shogériné
“Prodh.Mat.Ndertimi'sha me NUIS K0272 72191

- Cmimi i shitjes sé 1534.4 (njémijé e peséqindé e tridhjeté e katér presje katér)
aksioneve, do 1 jeté 666, 667(gjashtéqindé e gjashtédhjete e glashtémijé e
gashtéqindé e gjashtédhjeté e shtaté)Leké. Ky ¢cmim do té derdhet né njé prej
llogarive bankare té Z. Petrit Gega;

- Té negocigjé dhe t¢ dakordésojé njé ¢mim f€ ri shitjeje nése do té jeté e nevojshme;

- 1€ nénshkruajé né emér dhe pér llogariné time né cilésiné e Shitésit, Kontratén e
Shitjes s¢ 1534.4 (njémijé e peséqindé e tridhjeté e katér presje katér) aksioneve gé
uné kam né pronési né shogériné “Prodh.Mat.Ndertimi ”"sha me NUIS K027272191,
me shogériné “Domus Silva-Albania "shpk, me NUIS L02308032] ose persona té
Yeré juridike apo fiziké, né cilésiné e Blerésit, dhe ¢do dokument tetér té nevojshém
né funksion té késaj shitjeje.

Veprimet e kryera prej pérfagésuesit i konsideroj té pranuara dhe té nﬁ;':éqena, brenda kufijve
ligioré, sikur i kam kryer veté, ” L

Z.Petrit Gega deklaron se:

“Pranoj té kryejé pérfagésimin né emér dhe per llogari té Z.Péllumb Gega sipas tagrave té
peércaktuara né kété Prokuré.”




Uné Noterja, pasi u binda pér deklarimin e t& pérfagésuarve lejoj nénshkrimin dhe e legalizoj

até rregullisht sipas ligjit.
Baza ligjore e késaj prokure, neni 70 ¢ vijues i Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé.

Pranues i Pérfagésimit
Petrit Gega

I Pérfaqésuari
) Péllumb Gega
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Né Tirané. sot, mé datg" } [/ D_Z-KZO] 9 (dymijé e nénté 'Eé"“('ihjeté), para meje Noteres Majlinda E.
Demollari, me seli ne adresén: Njésia Bashkiake nr.5, Rruga “Vaso Pasha”, Pallati nr.10, Shk.
nr.1, Ap. nr.3, Tirané€, u paragitén personalisht palét si mé poshté:

SHITESI:  Petrit GEGA, i biri i Sokrat-it , lindur mé& 30.07.1961, né Katund i Ri,
Elbasan, dhe banues né Elbasan, identifikuar me letérnjoftim me Nr.
030928729 dhe Nr. Personal G10730102H, madhor me zotési t& ploté juridike

dhe pér té€ vepruar.

Liljana GEGA, e bija e Petér, lindur mé 10.09.1963, né Shijoni Elbasan dhe
banuese né Elbasan, identifikuar me letérnjoftim me Nr. 026728245 dhe Nr.
Personal G35910233P, madhore me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar,
(n€ cilésiné e bashkéshortes sé shitésit).

BLERESI: Koco KOK]'E'IDHIMA, 1 biri i Theodhoriut, lindur mé 21.04.1959, né Qeparo,

Vloré, dhe banues né Tiran&, Rruga “Ismail Qemali”, Pallati 18. madhor. me
zotési t€ ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar me letérnjoftimin me
nr.028976599 dhe nr. personal F90421072M

Kushte té Pérgjithshme

A. Shogéria “Prodhim Materiale Ndértimi”sha &shté nje shogéri aksionare regjistruar prané
Qendrés Kombétare té Biznesit me NUIS: K027272191.

B. Shitési déshiron t'i shesé Blerésit, dhe Blerési déshiron t& blej¢ 3068.8 (tremijé e
gjashtédhjeté e tet€ piké teté)aksione qé Shitési zotéron né shoqéri, té cilat pérfagésojné
2,80% té& kapitalit t& shoqérisé “Prodhim Materiale Ndértimi”sha;

C. Né& pérputhje me nenin 117 “Ményrat e fitimit dhe kalimit t& aksioneve” pika 1, shkronja
b, t& ligjit nr.9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, i ndryshuar,
nenin 705 e vijues t€ Kodit Civil t&¢ Republikés sé¢ Shqipérisé hartohet kontrata e shitjes s&
aksioneve me kushtet si mé poshté vijon:




Neni 1
Objekti

Shitja dhe Blerja e Aksioneve

1.1 Me ané t&€ késaj kontrate, Shitési i kalon Bler&sit titullin e pronésisé t& 3068.8(tremijé e
giashtédhjeté e teté piké tet€) aksione q&é Shitési zotéron né shoqéri, té cilat
pérfagésojné 2,80% té kapitalit t& shoqérisé “Prodhim Materiale Ndértimi”sha. Té
gjitha t€ drejtat dhe detyrimet e lidhura me aksionet né fjalé ndjekin aksionet dhe kalojné
gjithashtu né pronési té Blerésit.

Kalimi i Pronésisé sé Ligjshme mbi Aksionet

1.2 Blerési do t& béhet zotérues me té drejta t& plota té aksioneve t& blera né kapitalin e
shogérisé “Prodhim Materiale Ndértimi”sha, menjéheré, me nénshkrimin e késaj
kontrate nga té dyja palét.

Neni 2
Cmimi dhe Pagesa

2: Cmimi i shitjes q& Blerési do t'i paguajé Shitésit pér shitjen e aksioneve &shté 1,333,334
(njémilion e tregind e tridhjeté e tremijé e treqind e tridhjeté e katér ) Leké.

2.2 Ky ¢mim do t& paguhet né ményre bankare ne Raiffeisen Bank Albania ne :
Llogaring me Nr AL07 2123 1076 0000 0000 0115 6630

IBAN 00001156630
SEIFT : CDISALTRXXX
Pagesa do te kryhet me njé kést t& vetém brenda muajit Korrik 2019

Neni 3
Té drejtat dhe detyrimet e Shitésit

Shitési deklaron dhe garanton se:

3.1 Shitési €shté pronar i vetém dhe i ligjshénéi'éksiorkve qé transferon tek Blerési, dhe ka té
drejté t€ lidhé kété kontraté shitblerje :-ﬁ%_iénj‘:sh si dhe t€ pérmbushe detyrimet q&
rrjedhin prej saj. AT EOL .

3.2 Shitési garanton Blerésin nga ¢do pretend’im.-qé t€ tretét mund t¢ kené né lidhje me
aksionet, objekt i késaj kontrate.

Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e Blerésit

4.1  Blerési garanton se ka t& drejté té lidhé kété kontraté shitblerje té aksioneve dhe t&
pérmbushe detyrimet qé rrjedhin prej saj.

A7 &S
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Neni 5
Té ndryshme

5.1 Pavlefshméria: Nése ndonjé dispozité e késaj Kontrate &shté e pavlefshme, kjo
pavlefshméri nuk prek vlefshmériné e dispozitave té tjera té késaj kontrate. Kushti i
pavlefshém né kété rast, do t& zévéndésohet me njé té vlefshém, i cili do t'i pérkojé sa
mé shumé té jeté e mundur géllimeve té paléve.

52 Ligji i zbatuar: Kjo Kontraté bazohet né Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé dhe ne
ligjin nr.9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, i ndryshuar.

33 Mosmarréveshjet: Cdo mosmarréveshje q&¢ mund dhe/ose rrjedh nga interpretimi,
zbatimi, kryerja, shkelja ose pérfundimi i késaj Kontrate, do t& zgjidhet nga Gjykata
kompetente.

5.4 Gjuha e kontratés: Kjo kontraté &shté hartuar né 3 kopje origjinale né gjuhén Shqipe.

Kjo Kontrat¢ Shitje i lexohet Paléve me z& t& lartg, & cilat pasi e kuptojné, e gjejné até né
pérputhje me vullnetin e tyre t& liré dhe t¢ plot¢ dhe e firmosin até pérpara meje Noteres
Majlinda E. Demollari, dhe uné e vértetoj até sipas ligjit.

PALET

SHITESI BLERESI
]ETRIT GEGA KOCO KOKEDHIMA

T T, h} [ L/&/h

LILJANA GEGA /

(bashkéshortja)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE-TIRANE
NR. 27 REP.

NR._376 KOL.
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KONTRATE SHIT-BLERJE —

(AKSIONE)

NEé Tirané, sot, mé daté ibf' 022019 (dymijé e néntémbédhjeté), para meje Noteres Majlinda E.
Demollari, me seli ne adresén: Njésia Bashkiake nr.5. Rruga “Vaso Pasha”, Pallati nr.10, Shk.
nr.1, Ap. nr.3, Tirané, u paraqitén personalisht palét si mé poshté:

SHITESI: Luljana SHEHLI, e bija e Kol-it, lindur mé 05.10.1961 né Elbasan dhe banuese
né Lagjen “Shenkolli”, Rruga Vasil Llapushi, Elbasan, madhore me zotési té
ploté pér t&é vepruar, identifikuar me letérnjoftim me nr. 026572687 dhe nr.
Personal G16005045U

BLERESI: Koco KOKEDHIMA, i biri i Theodhoriut, lindur mé 21.04.1959, n& Qeparo,
Vloré, dhe banues né Tirané, Rruga “Ismail Qemali”, Pallati 18, madhor, me

zotési t€ ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar me letérnjoftimin me
nr.028976599 dhe nr. personal F90421072M

Kushte té Pérgjithshme

A. Shoggéria “Prodhim Materiale Ndértimi”sha &shté nje shoqgéri aksionare regjistruar prané
Qendrés Kombétare té Biznesit me NUIS: K02727219L

B. Shitési déshiron t'i shesé Blerésit, dhe Blerési déshiron t& blejé 1.534.40 (njémijé e
peséqind e tridhjeté e katér piké katér) aksione qé Shitési zotéron né shogéri, t& cilat
pérfagésojné 1.40% té& kapitalit té shogérisé “Prodhim Materiale Ndértimi’sha:

C. Né pérputhje me nenin 117 “Ményrat e fitimit dhe kalimit t& aksioneve” pika 1, shkronja
b, t& ligjit nr.9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar,
nenin 705 e vijues t€ Kodit Civil t&€ Republikés sé¢ Shqipérisé hartohet kontrata e shitjes sé
aksioneve me kushtet si mé poshté vijon:

Neni 1
Objekti

Faqe




Shitja dhe Blerja e Aksioneve

.1 Me ané t& késaj kontrate, Shitési i kalon Blerésit titullin e pronésisé t& 1.534.40 (njémijé e
peséqind e tridhjeté e katér piké katér) aksione qé Shitési zotéron né shogéri, té cilat
pérfagésojné 1.40% té kapitalit té shogérisé “Prodhim Materiale Ndértimi”sha. Té
gjitha t€ drejtat dhe detyrimet e lidhura me aksionet né fjalé ndjekin aksionet dhe kalojné
gjithashtu né pronési té Blerésit.

Kalimi i Pronésisé sé Ligjshme mbi Aksionet

1.2 Blerési do t& béhet zotérues me t& drejta t& plota t& aksioneve té blera né kapitalin e
shogéris¢ “Prodhim Materiale Ndértimi” sha. menjéheré, me nénshkrimin e késaj
kontrate nga té dyja palét.

Neni 2
Cmimi dhe Pagesa

2.1 Cmimi i shitjes q& Blerési do t'i paguajé Shitésit pér shitjen e aksioneve &shté 666.667
Leke (gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashtémijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e shtatg)
Leké.
Ky ¢mim do € paguhet né ményre bankare ne Raiffeisen Bank Albania, né :
Llogariné me nr. 0001389871
IBAN AL81202310040000000001389871
SWIFT SGSBALTX
Pagesa do t& kryhet me njé kést té vetém brenda muajit Maj 2019.

Neni 3
Té drejtat dhe detyrimet e Shitésit
Shitési deklaron dhe garanton se:

3.1 Shitési &shté pronar i vetém dhe i ligjshém i aksioneve qé transferon tek Blerési, dhe ka té
drejté t€ lidhé kété kontraté shitblerje aksionesh si dhe t& pérmbushe detyrimet gé
rrjedhin prej saj.

3.2 Shitési garanton Blerésin nga ¢do pretendim qé t& tretét mund t& kené né lidhje me
aksionet, objekt i késaj kontrate. EAR P

Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e Blerésit

4.1 Blerési garanton se ka t& drejté té lidhé kété kontraté shitblerje té aksioneve dhe té
pérmbushe detyrimet qé rrjedhin prej saj.
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Neni 5
Té ndryshme

51 Pavlefshméria: Nése ndonjé dispozité e késaj Kontrate &shté e pavlefshme. kjo
pavlefshméri nuk prek vlefshmériné e dispozitave té tjera té késaj kontrate. Kushti i
pavlefshém né kété rast, do t& zévéndésohet me njé t& vlefshém. i cili do t’i pérkojé sa
mé shumé té jeté e mundur géllimeve té paléve.

52 Ligji 1 zbatuar: Kjo Kontraté bazohet né Kodin Civil t& Republikés s¢ Shqipérisé dhe ne
ligjin nr.9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.

53 Mosmarréveshjet: Cdo mosmarréveshje q¢ mund dhe/ose rrjedh nga interpretimi,
zbatimi, kryerja, shkelja ose pérfundimi i késaj Kontrate, do té zgjidhet nga Gjykata
kompetente.

5.4 Gjuha e kontratés: Kjo kontraté &shté hartuar né 3 kopje origjinale né gjuhén Shgqipe.

Kjo Kontraté Shitje i lexohet Paléve me zé té larté, té cilat pasi e kuptojné. e gjejné até né
pérputhje me vullnetin e tyre t& liré dhe té ploté dhe e firmosin até pérpara meje Noteres
Majlinda E. Demollari, dhe uné e vértetoj até sipas ligjit.

PALET
SHITESI BLERESI
LULJANA SHEHI KOCO KOKEDHIMA

| [
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KONTRATE SHIT-BI.?PRJE
(AKSIONE)

Né Tirané, sot, mé daté ©5/ ©2/2019 (dymijé e néntémbédhjeté), para meje Noteres Majlinda E.
Demollari, me seli ne adresén: Njésia Bashkiake nr.5, Rruga “Vaso Pasha™, Pallati nr.10, Shk.
nr.1, Ap. nr.3, Tirané&, u paraqitén personalisht palét si mé poshté:

SHITESI:

BLERESI:

Preni CIPI, i biri i Kol-it, i datélindjes 25.12.1958 lindur né Katundi i Ri
Elbasan dhe banues né Lagjia “28 Néntori” Pall 108/6, Apt. 5, Hyra G,
Elbasan, madhor me zotési té ploté pér té vepruar, identifikuar me dokument
identifikimi (pashaporté) me nr. BJ7387485 dhe nr. personal F81225172K:
pérfagésuar me Prokuré t& Posacme me Nr.659 rep. 324 Kol, daté 20.12.2018
nga Denada CIPI e bija e Prenit, lindur mé 05.03.1986, né Elbasan, madhore
me zotési té ploté pér té vepruar, identifikuar me pasaporté me Nr. B13603326
dhe nr. Personal 165305097Q

Koco KOKEDHIMA, i biri i Theodhoriut, lindur mé& 21.04.1959, n& Qeparo.

Vloré, dhe banues né Tirané&, Rruga “Ismail Qemali”, Pallati 18, madhor, me
zotési t€ ploté juridike dhe pér t€ vepruar, identifikuar me letérnjoftimin me
nr.028976599 dhe nr. personal F90421072M

Kushte té Pérgjithshme

A. Shogéria “Prodhim Materiale Ndértimi”sha éshté nje shoqéri aksionare regjistruar prané
Qendrés Kombétare té Biznesit me NUIS: K027272191.

B. Shitési déshiron t’i shes¢ Blerésit, dhe Blerési déshiron té blejé 1.534.40 (njémijé e
peséqind e tridhjeté e katér piké katér) aksione q& Shitési zotéron né shoqéri, té cilat
pérfaqésojné 1.40% t& kapitalit t& shoqérisé “Prodhim Materiale Ndértimi”sha:

C. N&é pérputhje me nenin 117 “Ményrat e fitimit dhe kalimit té aksioneve™ pika 1, shkronja
b, té ligjit nr.9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogqérité tregtare™, i ndryshuar,
nenin 705 e vijues t€ Kodit Civil t& Republikés s€ Shqipérisé hartohet kontrata e shitjes sé
aksioneve me kushtet si mé poshté vijon:

n
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Neni 1
Objekti

Shitja dhe Blerja e Aksioneve

1.1 Me ané t€ késaj kontrate, Shitési i kalon Blergsit titullin e pronésisé t& 1.534.40 (njémijé e
peséqind e tridhjet€ e katér piké katér) aksione q& Shitési zotéron né shoqéri, té cilat
pérfagésojné 1.40% té kapitalit té shoqérisé “Prodhim Materiale Ndértimi”sha. Té
gjitha t& drejtat dhe detyrimet e lidhura me aksionet né fjalé ndjekin aksionet dhe kalojné
gjithashtu né pronési té Blerésit.

Kalimi i Pronésisé sé Ligjshme mbi Aksionet

1.2 Blerési do té béhet zotérues me té drejta té plota té aksioneve té blera né& kapitalin e
shoqgérisé¢ “Prodhim Materiale Ndértimi”sha, menjéheré, me nénshkrimin e késaj
kontrate nga té dyja palét.

Neni 2
Cmimi dhe Pagesa

2.1 Cmimi i shitjes qé Blerési do t’i paguajé Shitésit pér shitjen e aksioneve &shté 666,667
(gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashtémijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e shtaté) Leke.

2.2 Ky ¢mim do té paguhet né ményre bankare ne Raiffeisen Bank Albania ne :
Llogariné me Nr 0001147977

IBAN AL15202310040000000001147977
SWIFT : SGSBALTX
Pagesa do te kryhet me njé kést té vetém brenda muajit Mars 2019.

Neni 3
Té drejtat dhe detyrimet e Shitésit \

Shitési deklaron dhe garanton se: !

3.1 Shitési €shté pronar i vetém dhe i Ilg]shem i ak:noneve qé transferon tek Blerési, dhe ka té
drejté t€ lidhé kété kontraté shltblerﬂa akmonesh si dhe té¢ pérmbushe detyrimet qé&
rrjedhin prej saj.

3.2 Shitési garanton Blerésin nga ¢do pretendim q& t& tretét mund t& kené né lidhje me
aksionet, objekt i késaj kontrate.

Neni 4 .
| M2
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T€ drejtat dhe detyrimet e Blerésit

4.1 Blerési garanton se ka t& drejté té lidhé kété kontraté shitblerje t& aksioneve dhe t&
pérmbushe detyrimet qé rrjedhin prej saj.

Neni 5
Té ndryshme

5.1 Pavlefshméria: Nése ndonjé dispozité¢ e késaj Kontrate &shté¢ e pavlefshme, kjo
pavlefshméri nuk prek vlefshmériné e dispozitave té tjera té késaj kontrate. Kushti i
pavlefshém né kété rast, do t&é zévéndésohet me njé & vlefshém, i cili do t'i pérkojé sa
mé shumé té jeté e mundur géllimeve té paléve.

5.2 Ligji i zbatuar: Kjo Kontraté bazohet né Kodin Civil t& Republikés s¢ Shqipérisé dhe ne
ligjin nr.9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™, i ndryshuar.

53 Mosmarréveshjet: Cdo mosmarréveshje qé¢ mund dhe/ose rjedh nga interpretimi,
zbatimi, kryerja, shkelja ose pérfundimi i késaj Kontrate, do t& zgjidhet nga Gjykata
kompetente.

54 Gjuha e kontratés: Kjo kontraté &shté hartuar né 3 kopje origjinale né gjuhén Shqipe.

Kjo Kontraté Shitje i lexohet Paléve me z& t& larté, t& cilat pasi e kuptojné, e g]eme até né
pérputhje me vullnetin e tyre t€ liré dhe t& ploté dhe e firmosin até pérpara meje Noteres
Majlinda E. Demollari, dhe uné e vértetoj até sipas ligjit.

PALET
SHITESI BLERESI
Preni Cipi KOCO K DHIMA
pérfagésuar me prokuré nga '
DENADA CIPI

XMnMJ% C” :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE ELBASAN Elbasan
NOTER ILDA A PEZA

Nr,r_ r . Kol N .1’ {f(’ ; 'M}}‘,_
655

Sot ne Elbasan me date 20.12.2018 para meje noteres Ilda Peza, dhomes se notereve Elbasan,

ep.

ey
% PROKURE E POSACME Yo7

ne zyren time prane Gjykates se Rrethit , u paraqit personalisht porositesi i kesaj pmktifé

I. Preni Cipi i biri i Koles dhe Dafines lindur ne Katund i Ri Elbasan me 25.12.1958
identifikuar me Pasaporte me Nr BJ7387485 dhe nr personal F81225172K, banues ne lagjen 28
Nentori, Pallati 108/6, Apartamenti 5, Hyrja G, i njohur prej meje personalisht.

Porositesi 1 prokures , deklaron se : I jap te drejte dhe tager fe plote , vajzes time
DENADA CIPI, me datelindje 05.03.1986, identifikuar me pasaporte me nr BI3603326 dhe
nr personal 165305097Q, qge ne emer dhe per llogarine time te kryeje keto veprime:

- te paragitet prane Qendres Kombetare te Biznesit QKB per te kryer te gjitha veprimet
e nevojshme per depozitimin e deshmise se trashegimise ligjore ne shogerin aksionere "Prodhim
Materiale Ndertimi " NUIS K027272191 dhe te kryeje te gjitha veprimet e tjera ne emrin dhe
per llogari time.

-te shese te gjitha aksionet ge une zoteroj ne Shogerine Aksionare “Prodhim Materiale
Ndertimi”sha identifikuar me NUIS K027272191 me seli gendore te shogerise “Elbasan ish
ndermarrja e prodhim materiale ndertimi”, te nenshkruaje kontraten e shtiblerjes te aksioneve
dhe te arketoje te gjithe shumen ne llogarine e saje bankare prane Raiffeisen Bank Albania me
nr llogarie 0001147977, IBAN AL15202310040000000001147977 dhe SWIFT : SGSBALTX.

- Te me perfagsoje prane ATP Tirane, dhe te pagese dokumentacionin , te nenshkruaje

kerkesa dhe cdo akt tjeter perkates per ndjekjen—e, procedures se kompesimit te pasurive te

paluajteshme te trasheguara nga i ndjeri L} GEGA . ku ne perfitojme si trashegimtare te



radhes se dyte ne zbatim fe vendimi perkates, me dosje e hapur nga kerkuesi SOKRAT
GEGA

- | jap te drejte ge me tej te paragitet prane zyrave perkatese dhe te kerkoje dhe te
plotesoje dokumentat ne dosje, te nenshkruaje aktet administrative,deklarata apo cdo dokument
tjeter me gellim plotesimin e dosies dhe me tej  disbursimin dhe pagesen e shumes se
kompesimit ge na takon dhe disbursimin e lekeve tek llogaria bankare prane Raiffeisen Bank
Albania me nr llogarie 0001147977, IBAN AL15202310040000000001147977 dhe SWIFT :
SGSBALTX

Te kryeje te gjitha veprimet e duhura e te nevojshme ne emrin dhe per llogarine tone
per permbushjen e detyrimeve ligjore per sa me siper , duke nenshkruara deklarata noteriale apo

cdo akt tjeter noterial lidhur me plotesimin e kesaj dosjeje

Kjo prokure u redaktua ne baze te vullnetit te lire te porositesit ne dy faqe dhe ne kater
kopie. Persa me siper prokura iu lexua porositesit me ze te larte, i cili u shpreh se e kuptoi
permbajtjen e saj dhe e nenshkroi ate pa asnje pretendim. Une noteri konfirmoj nenshkrimin

dhe vullnetin e porositesit duke e nenshkruar edhe vete sipas ligjit.

NOTERI

Msc, Ilda Peza

L



